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RAPORT LAUDITUESYE TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakive dhe Drejtuesve i€ shogiérsé “Infosoll System 8" shop.k.
Rruga Murmt Toptani, Glerg)i Ceniter.
Tirané, Shaipéri

Oypamiaen mie rezeryi

Me kemi andituar pasgqyran Fnanciane (@ shogériss “Infosoft Systems” shopk. (mE poshtd “Shogdna™) me NUIS
IG1R20021C, 1@ cilat pérfshijné pasqyrién ¢ pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2020, pasgyrén e filimil ose
humbjes dhe 1@ andhurave gjithpérfshisgse, pasqyrEn e ndryshimeve né kapital dhe pasgyrén e Mukseve & parasé pér
vitin q& mbyller me ki daté. si edbe nj¢ pérmbledhie © politikave kontabél mé 1€ réndésishme dhe shZnimet
shpjeguese pér pasqyrat financiare,

Sipas opinionit oné, me pérjashtim 1 elekleve 1o cishijeve 18 paragitura né bazat pér opinionin me rezerve, pasqyral
financare bazhkélidhor paraqesin drejt, né 12 gjitha aspekiet materiale, pozicionin financiar 1 Shogénsé me datin 3
Dhjetor 2020, performancén financiare dhe flukset ¢ pamsié péi vitin gé mbyllet né a€ datg. né pérputhje we
Standartet Mdékombiare 1 Raportimil Financiar (SNRF).

Baea piir Opinionin me reeervi
Llogari (¢ orkEtueshme treglare

Shogeria ka mporiuar o pasgyral Dnanciare té vits 2020, o shenimin nr.3 “Liogari & arkémeshme tregtare™ me vlers
TH9ATS.267 Leké (31 Dhjetor 2019: 1.244,000,352 Leki), Nga procedura ¢ nisur pEr marrjen ¢ konfirmimeve me
ahkrim nza Klientét, ne kemi marré pérgjigie vetdm pér 3.0 %18 vieris st kifrkuar, ndérsa verifikuam me procedura
alternative klienté me vierd 304,700,207 Leki. Pér shkuk & rind@sise s& vlerss sé pa konfirmuar si dhe pamundgsist
soné plr 1 marré evidencién e pErshiatshme 1 auditimit w8 kérkuar per shkak te afateve te auditimit, ne nuk jemi né
viendje 1 plreakiojmé nése dubet 1€ ishin kever veprime megulluese dhe s ishie efiekti i tvre né pasqyrén e pozicionit
financiar, né pasgyrén ¢ fitimit ose humbjes apo néd pasqyrén e flukseve i parasé (& vitit t& mbyllor me 31 Dhjetor
2020 dhe 2019,

Me ¢ kevem auditimin né perputhie me Standardet Mderkombitare 18 Auditimit (SMA-1#). Pergjegjsitd lona sipas
kittvre standurdeve jand pErshkruar né paragrafin e eméruar “Pérgjegiesitt c Audituesit pér Auditimin ¢ Pasqyrave
Financiare”™ té KkEtij mperi. Ne shprebim pavarising toné nga Shogéna ne plrputhje me Kodin ¢ Efikes =8
Profesionistéve Kentabel | publikuar nga Bordi 1 Standardeve Ndérkombétare @ Etikigs pér Profesionistét Kontabt!
dhe me karkesat etike qé jon 1@ zhatueshme pér auditimin ¢ pasqyrave financiare né Shaipér, si dhe kemi permbushur
perajeiEsitE ¢ tera etike nE pérputhie me ko kirkesa,

Me besojmé se evidenca ¢ auditimit g kemi siguruar Eshié ¢ mjafiucshme dhe ¢ pErshtatshme pér 1@ diine nje bued
nEr opinionin wond me reervi.

Pérgjegjisité ¢ Drejtimit dhe (€ Personave tf Ngarkuar me Oeverisjen nE lidhje me Pasgyral Financiare

Drejtimi i shogBrise, Eshig pergjegis plr plrgatiljen dhe paragitjen e drejté 1 pasqyrave financinre ni pérputhie me
SMRF-te dive pér wo kontrolle 1 brendshme gé drejtimi 1 gjvkon @ nevojshme plr 1€ bérd & mundur pErgatitien ¢
pasgyrave Manciare gé nuk pérmbajng ancmali materinle, qofid pér shkak 8 mashtrimit apo gabumit,

Mg pérgatitjen ¢ pasgyrave Ananciare, drejtimi Eshid plrjegies pir 18 vlerésuar aftésing e Shogérisé pér 18 vazhduar né

vijimesi, duke dhing nformacion, nése Sshid ¢ shatueshme, pér géshtjer ¥ kangé 18 Hjl:chfI‘ vijimesind dhe duke

pirdorur parimin kontahel @& vijimésist plrveg se né rastin kur drajtimi synon ta likujdojé Shoqéring ose 18 ndiérprasé
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aklivitetet. ose mése nuk ka alternativé erér reale pérveg sa mé siple. Ata g jang 18 ngarkuar me qeverisien, jand
plrafegies pér mbikégyrjen e procesit 1 raportimit financiar 1 Shogérisg.

Pirgjegjésité e Audituesit piir Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané g& @ arrijmé njé siguri @& arsveshme lidhur me faktin nése pascqyrat financiare né Weési nuk kang
anomali materiale, per shkak 18 mashirimit apo eabimit, dhe @ [Ehojmé njé rapon auditimi q& pirfshin opiionin
tong. Siguria e arsveshine shié njé siguri ¢ nivelit (€ lané, por nuk Sshie nje garanei g njé auditim i kryer sipas SNA-
ve do 18 identifikojé giithmond njé anomali materiale kor gjo ekziston.

Anomabité mund 18 vijng si rezultat i gabimit ase i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose
marra st hashku, pritet g8 né ményté 1€ arsyeshme 1¢ influencojn@ vendimet ekonomike 1€ pérdoruesyve, 1€ bazuara né
kéto pasgyra financiare,

Si piest & auditimit né pérputle me SNA-E, ne ushirojmé givkim profesional dhe ruajmé skeplicizmin profesional
gt gjithd procesit (& auditimit, Ne githashiu:

s ldentifikojmé dhe viergsojmé reziqet e anomalisé materiale, qofié per shkok 1& mashirimit ose gabimit.
lartojmé dhe kevejimé progedural e auditimit né pérajigie @ kityre rrezigeve, dhe marrim evidencd auditimi
qé Eshté ¢ mjaftueshme dhe e pérshtatshme pdr 1 spzumar nje hazé pér opinionin wnd, Rreziku i moszhalimi
@ nje anomalic materiale si rezultal i@ mashtrimit eshie me 1 jané se meziku si rezultal | gahimit, sepse
mashtrimi mund @& peefshijé marréveshje 18 fshelna, falsifikime, péqashtime 12 gEllimshme, nformacione 1€
deformuara, anashkalime 18 kontrolleve 1@ brendshme,

s Sigurojmé njé ajohje 1 kontralli & brendshém g2 ka & b&jé me auditimin, me qéllim g8 1& pereakiojmé
progedurat e auditimit g jang 1@ pershtatshme sipas rrethanave pirkatése 18 shogérisé, por jo pér géllime 1
shprehjes s& njié opinioni mbi elikasitetin ¢ kontrollit té brendshém 18 Shogérise.

o Vierdsojmé pérshiatshméring ¢ politikave kontabel @ perdorura dhe arsveshmileing e ginuarjeve koneabdél dhe
i shpjegimeve pirkatése 1€ béea nga drejtimi.

e Mxjerfim njé konkluzion o€ lidhje me pirshiatshmering ¢ pérdonmit & haeis kontab@l 1@ vijimésisd, dhe
bazuar né evidencen e auditimit 1€ mam, nése ka njé pasigur materiale né lidhje me ngjarjet o kushiet, €
cila mund 12 hedh dyshime 1 mEdha mbi afiésing ¢ shog@risé pér & vijuar veprimiaring. NE:ﬁc ne ﬂ.rrijll'nﬁ ni
perfundimin q& ka njé pasiguri, ne dubet t& wWrheqim vimendjen nd raporin e audituesit ne lidhye me
shpjegimet e dhigna nE pasgyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jang 1@ papershiaishme, duh-:_'-! L
madifikojmé epinionin tong. Konkluzionet tona buzohen ne evidencén e auditimit t8 marré deri ne datén e
raportit 1€ auditimit. Megjithatg, ngjarje ose kushte 12 ardlistime mund 1@ bERE q¢ Shogénia & ndérprese
veprimtaring.

e Vierésojme parngitien e pargjithshme, strukturén dhe pérmbajijen e pasiyrave ﬁnan_;iar-.-. me qitlim s
paragites ¢ drejté & wransaksioneve dhe nejarjeve 18 periudhis kontabl, pér efekt 1 kittij raporti,

Ne komunikojmé me Drejtimin, pErveg 1€ erave, tidhur me géllimin dhe kohén e auditimit dhe E.i'fljﬂ € l'El'lflé*:iﬁh_Wr:-'
t& auditimit, pErfshing ndon)? mangési & réndésishme ni kamtrollin ¢ brendshiEm. g8 ne mund # identifikojmé gjasi
auditimit, —
R
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FASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

AKTIVET

Alktive afatshkurtra

Mijetet monetare dhe ekuivalentst e saj
Lbojgari 1€ arketueshme tregiare
[nventari

Kaostot ¢ kontratave 1¢ shérbimit
Alive te kontratés

Té arkétueshme 1@ fjem

Te arkétueshme nga tatimes
Totali | aktiveve afatshlurtra
Aktive afalgjate

Aktive afatgjata materiale
Totali i alktiveve afaigjats

TOTALITAKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afaishiorira

Llogari té pagoeshime treptans
Detyrime tatimore dhe 18 tiera
Dietyrime kontrate

Totali | detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Divident 1 pagueshém

Hun me interes nga palét e hdhur
Totali § detyrimeve afatgjata

TOTAL DETYRIME
Kapitali dhe rezervat

K.apitali
Fitimi i pashpémdare

Totali i kapitalit

TOTALTIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenime

§
12
13

14
15

16
16.1

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

113,193,194 104,547 B86
769675267 1,244 000,352
69,435,684 167,700,493
35394039 BO952 32
B9 868,360 204,132,360
34 468,047 31247187
5 874,208 30,273,659
1,117,908, 799 1,877,554, 258
15204012 16,991 G67
15,204,012 16,991,067
1,133,112.811 LK94,845,325
181,699,556 671,621,263
75,508 655 53,485,431
13,219,256 47,426,924
471,217,467 772,533,618
0 0
193,000,000 445,045,120
193,000,000 445,045,120
664,217,467 1.217,578,738
A A, T 6 00, 00
401,495,344 609 866,587
468,805,344 677,266,587
1,133,112,811 1,894,845 325

Pasqyma e pozwcionit financiar dubet lexuar sé bashku me shénimet shpjeguese nga nr, | desi 30, hashkelidhur.
K.cto pasgyra financiare u aprovuan nga Drejtimi i Infosoft Systems Shopk mé daté 1 Shiourt 2021 dhe u fismozén g

Administrator
Armand SH&HA
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Pérgjegiés kontabiliteti
Entela Leka
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PASOYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE TE ARDHURAVE GITHEPERFSHIRESE

PéEr vitin & mbyllur mg 31 Dhjetor 2020

T ardhuea nga shitied

Kosto & mventont dhe e sherbmeve te shitura

Totali i 1€ ardhurave
Té ardhura & Gers operalive neto

Bhpenzime personeli
Shpenzime sdministrative
Shpenzimel e amaortizanil
Shpenzimet ¢ shvlerdsimil
Fitimi nperacional

Shpenzine financiare, nelo

Humbja nga kursi kémbimit, neto

Té ardhura/shpenzime fimanciare, neto
Fitim{Humbja) para iatimii

Shpenzim pér atim fitimin ¢ vt
Shpenzin pér labim fitimin e shiyré
Fitim{ Humbja)

Té ardhura githpérfshirése (€ gera

Shenime

Totali i & ardhorave/(humbjes) gjithpérfshirése

17
15

1

21
1n
22

23

16.1

25

161

16.1

Fojo pasqyré i bexohet 58 bashku me shénimet shpjegoese nga nr. 1 den 30, bashkéhdhur,
K.éto pasqyra finenciare u aprovean ngs Drejlinn i Infosoft Systems Shopk mé dotd 1 Shiurt 2021

Administrator
Armand SHARA

I /

Y
|

L. 3
InfoSoft Systems SH.P.L)
;&

Yitd 2020 Wit 200
22BT 123,310 2 3R7,900,734)
-1,40%,104,223 -1,368,089,557
HT0009, 087 990 811,173
1634419 5,806 468
-1H6432,126 =172,162,140
=13,096.4615 -108, 869,551
=4 127 027 < 630,726
-118,250,825 =15;735,255
408 746,913 T4, 309, 30
31780499 27073213
=4 (3R K08 -1,837.995
235,819,307 -28.911.207
462,927 606 675,398,652
61,432,262 63,532,065
401,495,344 6119, 866,587
] i
401,495 344 609, 866,587
Pérgiegjis kontabiliteti
Futela Lieka
)
| | |
[Zote b, | S
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Pasgyrat financiare t¢ vitit 2020
Vierat joni paragitur né LEKE

FASQYHRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PiEr vitin ¢ mbylor mé 31 Djetor 2020

Gjendjs mé 31 dhjetar 2018

Diviclensd 18 popgusr
Figinui eta i vili

Glemdja me 31 adhjeoor 2009

Dhvadent o paguar
Fitimi neto i witit

Gijemidjn mi 31 dhjetor 2020

Sivitnime

16

14
16§

I

14
14.1

Kapitali ¥ itimi i Totnl
pashpirndari

7,40, 500 42,720 F70.742.720
(30K, 342,71 6) (803,342, 7163

09 R 55T B0 R SRT

7,400,000 Bl B, 50 ) 677,266,501
- (B9 R, 59 1) [, %06, 59 1)

x 4011 A0S 144 401,495 344

67, 400 060 401,495,344 468895344

Bio pasoperés e |exohs of bashky mue shémimel shppeguese nga nr | genl 30, basghkdulliur,
Kt preqyra financiare u aprovuan nga Dregting i Infosoft Systems Shopk mi dass 1 Shkurt 2021

Administrater PErglezlts kantabiliven
Armand 5I-IMI.1__ Entela Leka
141 ; i
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Infosoft Systems sh.p.k.
Pasgyrat financiare té vitit 2020

I | =

PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

Shn i Witi 20020 Viti 2019
Fitimi para tatin 16.11 462 927 606 675,398,651
Rregullinie per:
Amortizimin 10 4,127,027 4,630,726
Ehpenzimet ¢ interesit 23 21 830,802 25,451,539
Humbgn nga shitia ¢ aktiveve afstgjata motensle 19 95,721 i, 340
Midryshime ne shvleresmmin ¢ lloganve te arketueshme i} 0
Mdryshime ne proviglionm per mveniurin ne vieren neio fi 1,383,249 3,281,047
Efekts npa riviersimi 1 kurseve 1o kemnbinmit 24 4,038,808 1,837,005
Fitimi per aktivitetin operativ para ndryshimit me
kapitalin punwes: 494 403,213 T4, 16,214
Renwa{rmitje) ne logarite e arketueshine 5 457,162,735 120, 2003 B30
Renedrmiije) ne logante @ arketueshme me palet ¢ ldhw 5 17,162,350 12,804,255
Renie/{mitje) ne logarite e arketueshme te tera 0 2,779,140 1,508 k0|
Renie/{riilje) ne inventar f 265,703,842 101,719,985
Feniafrrite) ne logasite @ pagueshme 11 205 474 760 164,004 8RS
Remie(rritje) ne logorite ¢ pagueshme ndaj paleve te lidl § TR, 003 80T 59,653,777
Feniefmitje) ne demvrime e era 12 22113228 -12.486,167
Eenie{mtje) ne te ardhorat ¢ shivra I3 33,507 068 37,832,523
Tatim fitimi i pagueshem 25.1 37032811 63 5T64S
Fluksi | mjeteve monetare neto gjeneruar nga
vepwintaria o shiryseahnit 91,215,372 849,702,231
Blerje & aktiveve afatgiata materiale 10 2435692 -1 064,206
Fluksi i mjeteve monetare neto 1 perdorur ne :
veprimtarite ¢ investimit Rl i
Te hyra neto nga huate ¢ paleve te ldhura 15 252045120 124 515920
Insteres | paguar 13 28,222 660 -18,516,878
Dividente fe pagnar 14 =00 B 501 -1, 184 418,266
Fluksi i mjeteve monetare neto perdorur ne
veprimiarite ¢ financimit oo s b AL
Rritje neto te mjeteve monetare dhe ekuivalente te tyre R.645308 =31,781,289
Mjetet monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre ne fillim te v 4 104,547 886 136,329,175
Mjeicl monelare dhe ekuivalentet ¢ tyre ne fund te vi 4 113,193,194 104,547,856

Kjo pasqyré té lenohet 58 bashku me shénimet shpjeguese nga nr. | deri 30, hashkéhdhor,

Kéto pasgyra financiare u aprovuan nga Drejtimi 1 Infosofi Systems Shopk mé dsté 1 Shkurt 2020,

Administrator
Armand SHARA

FPergjegjes kontabiliteti
Entela Leka
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Infosoft Systems sh.p.k.

Pasqyrat financiare t& vitit 2020
Ylerat jané paragitur nié LEKE

SHENIMET SHFJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31
DILJETOR 2020

1. INFORMACION MBI SHOQERINE

Infosoft Systems Shop k. (“Shoqéria”) eshie Shoger me pergiegjesi te kufizuar e regjistruar me 27 dhjetor 1995
ne Giykaten e Rrethit te Tirnes, bazuar ne vendimin nr.13209 dhe operon ne perputhje me ligiin nr.9901
dt. 1 4.04 2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare™ i ndryshuar.

Abltiviteti kryesor | Shogérise ésht€: lmporti, eksporti dhe tregétimi 1 pajisieve IT 18 tipeve té ndryshme si hardware,
software dhe 1€ gjitha shérbimeve té idhura me to si dhe t¢ prodhimitzhvillimit 18 software-ve,

Kapitali i paguar i Shogérisé &shié 67,400,000 Lek, i ndaré ne 3(ire) kuota me vieré & ndryshmé 18 kontributit.
Kupial e pronésise:

*Shoqéria “Investment Joti — Infosoft Group™ sh.p.k., zoteruese e | (nj€) kuote, me vierd 47,150,000 Leke,
g€ pérbén 70 % 1€ kapitalit 18 regjistruar dhe 1€ drejis =€ votés né azamblené e pérgjithshme;
= Shogéria “TAG Engincering” sh.p.k., zoteruese € 1 (njé) kuote, me vier 13,450,000 Leke, qé pérbén 20
" 1€ kapitalit t& regjistruar dhe & drejtés sé votés né asamblens e pérgjithshme;
*Z. Bledar Dhima, 2oterues i 1 {nj) kuote, me vlere 6,740,000Lcke, qe perben 10 % t& kepitalit
regjistruar dhe 18 drejiés sé votis né asamblené e pérgjithshme.

Administrator: Z. Armand Shara, me 18 drejia, detyra  dhe kufizim 18 kompeiencave, sikurse Sshtd

pércakivar né statutin ¢ shogéris, me afat emérimi derd me 20 Mars 2024,

Adresa c regjistruar ¢ Shoqérise éshié né: Rr.Murat toptani, Gjergji Center, Tirané | Shqipéri

ME 31 dhjetor 2020 Shogéria kishte 87 punonjés (2019 85 punonjés).

1. BAZA E PERGATITIES DHE DEKLARATA E PERPUTHSHMERISE

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyral [inanciare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare & Raportimit Financiar (“SNRF™)
publikuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare 1& Kontabilitetit (“BSNK™) dhe interpretimet ¢ publikuara nga
Komisioni | Interpretimeve Ndérlkombétare t& Raportimit Financiar (“KINRF") t&8 BSNK,

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat ¢ vierésimit & pércakiuara nga SNRF-t8 pér odo klasé 18
akliveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve, Bazal e vlerésimit jané pérshkruar né ményré mé 1€ garté né
politikat kontabél & paragitura mé poshiE. Te dhenat ¢ kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me
parimet © pergjithshme te kontabililetil, ne menyre te vecanie me bazen ¢ matjes me kosto historike, parimin e
kontabilitetit mjedhés, konceptin ¢ kujdesit dhe me supozimin e biznesit ne vijimesi.

2.1 Baza ¢ matjes

Pasgyrat financiare jané pérgatitur duke u hazoar ng koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe raporiuese

Pasqyrat Financiare jang pasqyruar né “Lekg” e cila éshié monedha funksionale e shogérisé.

2.4 Kiasifikimi afatgjaté kundrejt afatshkurtir

Shogéria prezanion aktivet dhe detyrimet né pasgyrat e pozicionit financiar bazuvar né klasifikimm afstgjaté dhe
afstshkurtér. Nié aktiv €shié afatshkurnér kur ;
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Infosoft Systems sh.p.k.

Pasgyrat financiare té vitit 2020
Viarat jand paragitur ne LEKE

& Pritet t¥ realizohet oge ka pér q#lim t# shitet ose konsumohet brnda ciklit noomal 18 operimit
s Mbahet krvesishi pér gellime treglimi
#  Prtet te realizohet brénda dymbédhjeté muggve pas periadheés sé raportimit
EshtE né formén ¢ mjeteve monctare ose njé ckuivalenti i mjeteve monetare, me pénjashtim 1€ rastit kur
ai kufizohet pér ("o pérdorur pér kémbim ose pér shlverjen e njé detyrimi per 1€ paktén dymbédhjeté muaj
pas datés g8 hilancit.
Té gjithé akiivel e tjera klasifikehen si afatgjata.

Nijé detyritn klasifikohet si afatshkurtér kar:

Pritet qé te shlyhet brénda ciklit normal 6 operninut

Mbahet kryesisht pér géllime tregtimi

E ka afatin pér tu shlyer brenda dymb&dhjets muajve pas periudhés sé raportimit

Migsia ekonomike nuk ka ndonge t8 drejté @ pakushiezuar pér shivijen ¢ shlverpes sé detynimit pér 1@
paktén dymbédhjeté muaj pas datés s& bilancit.

Shogéria klasifikon (8 giitha detyrimet e tjera =1 afatgjaté. Aktivet dhe defyrimet tatimore 1€ shivra klasifikohet si
afatgjard,

2.5 Parvimi | vijimesise

Drrejtimi 1 shogerise ka kryer nje vieresim te afiesise se shogerise per te vazhduar aktivitetin ne vijimes: dhe eshie
i kemagur ge shogeria ka burime per te vazhdoar biznesin dhe aktivitetin ne te ardhmen. Gjithashto drejtimi nuk
ezhie ne dijeni te ndonje pasigurie materiale ge mund ie sjelle dyvshime (e konsiderveshme mbi mundesine e
shogense per te vazhduar ne vijimesi, Prandaj, pasqyrat financiare vazhdojne te pergatiten ne baze te parimit te
vijimesise.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKA ME TE RENDESISHME KONTABEL
3.1 GIYKIMET DHE VLERESIMET

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare nd pérputhje me SNRF kérkon givkime dhe vierésime qé ndikojng né aplikimin
e politikave kontabél dhe né maportimin ¢ vierave 1€ aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe t& shpenximeve.
Rezultater akivale mund € ndryshojné nga ato 8 vierdsuara nga shogéria,

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jang bazuar né eksperiencén e meparéshme dhe faktord té
tjeré, pérfshiré edhe pritshménté pér ngjagel ¢ ardhéshme, € cilét besohet se jané 1€ pérshiatshme pér rrethanat
aktuale. Rezultatet akmale mund 18 ndryshoing nga kéto vierésime, Rishikimet ¢ vlerésimeve kontabél njihen né
perivdhén gjaté =2 cilés vierésimi Eshig nshikvar nése rishikimi ndikon vetém até periudhé kontabél ose né
periudhén giaté s& cilés vierésimi &shié rishikuar dhe perivdha t€ ardhéshme nése rishikimi ndikon 18 dyja periudhat
s iktuale dhe 8 ardbéshme.

n. Fhvlerisimi i aktiveve jo-finamciare

Humbijet nga zhwicrézimi do 18 njiben me shumén me @ cilén viera kontabd] e aktiveve ose ¢ nj@sisé gjeneruese ié
mjeteve monetare tejkalon vierén e rikuperueshme. Kur pércaktohet vliera e rikuperueshme drejtimi vler@son
eiimet ¢ pritshime dhe Muksel ¢ parasé nga ¢do mjési gieneruese 18 mjeleve monetare dhe pércaklon nj€ normé
mileres: L& pérshiatshme kur llogariet viers aktuale ¢ kétyre flukseve t€ parasé,

b. Jeta ¢ dobishme e aktiveve 1€ amortizueshme

Drejtimi rishikon né ményrt 18 vazhdueshme jetén e dobishme 1€ aktiveve 1€ mbajtura me kosto 2 amortizuar né
datén e pasqyrés s¢ pocicionil financiar. Drejtimi vleréson se jeta e dobishme e akbveve reflekton dobishménne ¢
pritar té kétvre aktiveve. Vlera e mbetur e kétvre akliveve éshié analizuar né Shénimin Nr. 10, Megjithate,
rezultatet reale mnd @ ndryshojné pér shkak 1€ konsumimit teknolbogjik,
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. Lhvlerésimi | Dogarive té arkétueshme

Shogéria llogarit 2hvlerésimin pér logarité e arkétueshme dhe 18 arkétucshmeve & fjera bazuar né humbjet e
vlerdsuara i rezuliojné nga paaftésia c klientéve pér (& béré pagesat e detyrimeve & tyre. Wierésimi éshtd bazuar
né analizén ¢ vietérsisé i€ llogarive 1€ arkétueshme, eksperienceén historike, cilésing e klientit dhe ndryshimet e
ndodhura pas datés raportuese. Kjo périshin supozime pér sjelljen e ardhshme 12 klientit dhe mbledhjet ¢ ardhshme
L& parave. NE qoite se kushiet financiare 1€ klientit pérkeqg@sohen, cregjistrimet aktuake 12 logarive t& arkétueshnme
ekzistuese mund (€ jené mé té larta se sa priten dhe mund té kalojné nivelin e humbjeve nga zhvlerésimi 1€ njohura

ME pare.

d. Tatimi mbi fitimin

Shogeria Eshié subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Esht¢ i nevojshem gjvkimi per pércaktimin e shumés sé
tatimit mbi fitimin aktual dhe atij t& sheyré. Ka transaksione dhe llogaritie pér @ cilat pércaktimi pErfundimiar
tatimor &shid i pasigurt. Shogeria njeh detyrimin ne rast te auditimit (€ pritur tatimor bazuar né vierésimel se takse
shitesé do mund te lindin si detyrim. Nese tatimi perfundimtar do jete i ndryshém nga shamat g ishin regjistruar
fillimisht, diferencat do ndikojné né vieren aktuale te aktiveve dhe pasiveve tatimore aktuale e 18 shtyma, né
pertudhén né 1€ cilén njé pércaktim i till@ Sshté béré.

e. Pércaktimi i vleres & drejté

ShogEria nuk ka politika t& réndésishmé@ kontabél dhe dhénie informacionesh shpjeguese te miratuara prej saj, @
cilat kérkoiné pErcaktimin e vierés sé drejié pér aktivet dhe detyrimet financiare e jo financiare, Vierat ¢ dregta jané
pércakiuar velém me géllim 1@ matjes dhe presantimit. Drejtimi | shogérisé vierdson se vlera e drejté parave, c
llogarive 1 ark#tueshmé dhe 6 pagueshme, ¢ aktiveve te tiera dhe detvrimeve te tpera afatshkurtra dhe o tatimit
mbi fitimin, pérafrohet me vierén kontabile pér arsye 1€ maturitctit afatshkuriér 1€ ketyre instramentave.

3.2 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTARBEL

f. Transaksionet nf monedha t€ huaja

Regjistrimet kontabel 6¢ shoqérisé pérgatiten né Lek (ALL), qé éshié monedha krvesore e mjedisit ekonomik kn
operon Shogéria, Transaksionet né monedhé (¢ huaj regjistroben né monedhén Lek, duke aplikuar mbi monedhén e
husaj kursin ¢ momentit 1€ kémbimit 1€ késa) monedhe me Lek-un ng datén e veprimit, Aklivel monetare dhe detyrimet
nét monedhé & huaj né datén e raportimit & pasgyrave financiare konverlohen duke perdarur kuifgin e kembimil ng atd
daté. Diferencat e kémbimit g vijné nga shiyverja/pagesa & mjeteve monetare ose nga konvertimi i mjeteve monetare
me kurse kémbimi 12 ndryshme nga ato g jané pérdorur né njoljen fillestare gjaté periudhés ushirimore altuale ose
ne pasqyral financiare t¢ méparéshme, njihen si fitim osc humbje ¢ periudhis ushtrimore kur ndodh diferenca, Mietet
Jo-monetare g njihen me kosto hastonke né monedhé 18 huaj konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit né datéa
e veprimil, ndérsa sto g& maten me vierd 1€ drejté jané t8 viersuara me kursin ¢ kémbimit né datén kur viem ¢ dreji
Gshte vendosur. Diferencat e kEmbimit nga rivlerésimi o datén e bilancit njihen né pasgyrén ¢ t8 ardhurave dhe
shpenzimeve, Kursel ¢ kitmbimit mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jané:

_Monedha 31.12.2020 3.12.2019
EUR/LEK 123.70 121.77
LISIVLEK 100,54 108,64

g. Instrumentat financiaré

Nj& instrument financiar &hté pdo kontraté g€ krijon mé aktiv financiar dhe njé pasiv financiar ose instrument kapitali
neto W njé njésie ekonomike tjelér. Instrumentet financiare jo-derivative t& Shogériss pérbéhen nga t& adkétneshmet
tregtare dhe 1€ arkEveshme 1€ tera, mjete monetare dhe t& ngjashme, Hogari te pagueshme tregtere dhe t8 tjers, te
arketueshme dhe te pagueshnfe, — =
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h. Klasifikimi dhe matja ¢ aktiveve financiare dhe defyrimeve financiare.

SNEF 9 pérmban tre kategon krvesore 18 klasifikimit pér aktivet financiare: matur me koston e amortizoar, vierdn ¢
drejté népérmjet 1& ardhurave t& tjera pérmbledhése ose me vierén e drejié népérmjet fitimit ose humbjes. Klasifikimi
i aktiveve financiare sipas SNRF 9 né pérgjithési bazohet né modelin e biznesit né 1€ cilin menaxhobet njé aktiv
financiar dhe karakieristikat @ lukseve monetars kontraktwale 1& aktivit financiar,

Pérves llogarive ¥ arkéueshme tregiare brenda objektit (£ paragrafit 5.1.3 18 IFRS 9, né ajohjen fillestare, njé njdsi
ckonomike do 1€ maté nj€ aktiv financiar ose detyrim financlar me vierdn ¢ drejtl 1€ tij plus ose mimus, né rastin e njé
aktivi financiar cse detyrimi financiar t& pércaktuar jo me vierén ¢ drejté népérmypet fitimit ose humbjes, kostot ¢
transaksionit @ i ngarkohen drgjtpérdrsit bleres ose emetimit (€ altavit financiar ose detyrimit financiar,

SNRF 9 kryesisht ruan kérkesat ekzistuese né SNK 39 pér klasifikimin dhe matjen ¢ pasiveve financiang, Miratimi i
SMNRF 9 nuk ka pasur efekt t£ rénd@sishém né politikat kontabél 1@ Shogerise, pasi shogéria vijon & zhvillojE € njéjtin
model hiznesi. Té gjitha detyrimet financiare njiken fillimizht me vilerén e drejté dhe, ngé rastin € hoave dbe @€
pagueshmeve, neto nga kostot e transaksionit 1€ drejipérdrejié g i atrfbuohen. Detyrimet financiare 1€ ShogErise
pérfshiing dedyrimet tregtare, 18 (jera 12 pagueshme dhe detyrime (€ tjera financiare te cilat jane te gjitha klasiikoar
5i tE mbajtura me kosto t€ amortizuar,

i, Zhvlerisimi i aktiveve financiare

SNRF 9 zévendéson modelin ¢ humbjeve ¢ ndodhur né SNE 39 me njé model 18 humbjes & pritshme (€ kredise.
Modeli 1 1 1 zhvlerésimit zhatohet pér aktivet financiare & matura me koston ¢ amortizear. Sipas SNRT 9, humbjet
nga kredité njthen mé berét se né SNK 39, PEr aktivet né kuadér t2 modelit t¢ SNRF 9, humbjet nga #hvlerésimi
zakomisht pritet € miten dhe £ béhen mé & pagéndnseshme. Shogéna ka analizoar portofolin e saj dbe vler&son g
rreziku i kreditit pér aktivel financiare &shié mritur ndjeshém gé nga njohja fillestare, dhe i mjedhim dubet i€ masé
provizionin pér humbien ¢ atij instramenti financiar ng nj@ shumé 18 barabanté me humbijen e pritshme 18 knedisé pér
12-mugj. Shogéria vleréson aktivet financiare mbi baza individuale dhe koleltive.

j. Inventarét

Miokia dhe matja

Inventarél e shogerise perbehen nga mallea dhe materiale specifike per fushen e teknologjise dhe informacionit, te
cilat ose shiten ashtu sikurse blihen nga prodhuesit ose perdoren per realizimin e sherbimeve dhe te produkteve
software, pra behen pjese e tyre, duke plotesuar kriteret e meposhime =i aktive:

{a) 1& mbajtura pér shitje n€ rrjedhén normale (€ biznesit;

{b)} né procesin e prodhimit pér kéto shitje; ose

{c) né¢ formén ¢ materialeve apo fumizimeve gé do konsumohen gjaté procesit 1€ prodhimit ose ofrimit @
shérhimove,

Kosto e inventaréve pérfshin 18 gjitha kostot e blerjes, kostot e transformimit dhe kosto 1€ Gera € ndodhura pér
sjcllicn ¢ inventaréve né vendndodhjen dhe gjendjen aktuale. Inventarét maten me vierén mé t€ vogél midis kostos
dhe vleres neto té realizueshme. Viera neto e realizueshme éshté ¢mimi i shitjes i vlerSsuar me gmuarje né mjedhén
normale té biznesit minus kostot e gmuara 8 pérfundimit dhe kostot e gmuara & duhen pér realizimin e shitjes.
Kostot ¢ inventaril pereakiohen duke u bazuar né metodén e mesatares s€ ponderuar, e cila perfshin (€ gjitha kostot
e blerjes, transpaortit, tarifat doganore dhe sigurimit gjate transportit, si dhe ¢do kosto tetér g lidhet me inventarin
pér & sjellé até né vendin dhe kushict e punés Kur invenlarét shiten, viera kontabél e fyre njibet si shpenzm né
periudhén né t& cilén nyithen t€ ardhurat perkatese.

Shvlerisimi | Invemiaréve
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Shuma e gdo hvlerdsimi 18 inventaréve deri né vierén neto té realizueshme dhe 1 gjitha humbjel e inventaréve do
1€ mjihen si shpenzim ng periudhén kur ndodh zhvlerésimi ose humbja. Shuma e ndonjé rimarrje 1& zhvlerésimit 18
mventarfve, q€ vien nga rritja e vierds neto 18 realizeeshme, do 18 njihet si njé zbritje ¢ shumes s¢ inventaréve 1€
njohur 51 shpenzim né perivdhén né té cilén ndodh rimara,

k. Aktive afatgjata materiale

Mlofifa dhe matja

Te gjitha aktivet afat-grata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen me blerjen ¢ aklivit si dhe gdo kosto tjeter te lidhur drejiperdrejt me
sjellien e aktivit ne giendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes se Picseve
dhe sjelljes s ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit (kur njésia &shié né kéto kushte).

MNe rastet kur pjese te nje aktivi afaigjate material kane jetegjatesi te ndrvshme, Ato kontabilizohen si zers te
nidryshem (komponentet me te medhenj) te akliveve afat-gjata materiale,

Fitimet dhe humbjel nga shitjet ape nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vieren ¢ shitjes me
vleren & mbetur dhe keto perfshihen ne pasgyren e te ardhurave,

Kostat e mepasshme

Kostoja ¢ zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afaigjata materiale njihet ne vieren kontabel te atij zeri
nese eshle e mundshme ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses
zevendesuese dhe kostoja ¢ pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kosiot & sherbimeve te zakonshme te
aktiveve afai-gjata materiale njihen =i shpenzim kur ato ndodhin.

Amariizimi

Amortizimi i aktiveve llogantet duke perdorur metodén zbritese te amortizimit, mbi jeten e vleresuar te aktivit
atatgjate material duke filloar nga dita ¢ pare ¢ muajit qe pason muajin e blerjes, per te gjitha klasat e aktiveve
alulgjata materiale. Aktivel ¢ marra me gira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis
perindhes se girase dhe jetes se dobishme te aktivit, Toka nuk amortizohet,

Metoda ¢ amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe viera ¢ mbetur rishikohen ne cdo date raportimi, Aktivet afatgjata
Jomateriale njihen atehere kur eshte e mundur ge perfitime ekonomike do e sigurchen ne te ardhmen ne lidhje me
keto akrive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te besueshme,

Me poshie jane normal & amortizimil te aplikuara nga Shogeria per periudhén qge mbyllet me 31 Dhjetor 2020 dhe
2014%:

Morma ¢
Kategoria Metoda e amortizimit Amortizimit
Instalime, impiante Mhbi vieren e mbetur e
Makmen dhe pajisje Mhbi vleren ¢ mbetur 20%
Bjele transporti b vieren e mbetur 0%
Maohilje dhe pajisje zyre Mhbi vieren ¢ mbetur 20%%
Pajisje Informatike Mbi vieren e mbetur 250%
Asete te Tjera Mbi vleren e mbetur 20%
Programe informatike Mhbi vleren e mhetur 25%%

L Fhvierésim i aktiveve jo financiare

NE gdo datf raportimi Shoggria rishikon vlerén kontabél 1& aktiveve jo-financiare, pérveg aktiveve tatimore 1@ shivra,
pér & pircaktuar nése ka tregues pér zhvlerésim, Nise ka tregues t till, atéher® vlerésohet vlera e nkuperueshme e
aktivit & mEtyré qf té pércakiohet zhylerésimi. Viera e rikuperucshme ¢ njE aktivi ose njésisé gieneruese 1 parasé
Eshté vlera mé & madhe midis vierés n& pérdorim dhe vlerés s€ drejté minus koston ¢ shities. Pér pércaktimin e vlents
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i pérdorim, skontehen flukset ¢ ardhshme 18 parasé duke pérdomr normién e skontimin para tatimit, e cila reflekton
vlerésimet aktuale té tregut 1@ vlerds né kohE t8 parasé dhe mezigeve specifike t& aktivit, pér t€ cilat nuk jang bérs
repullime né vierésimet ¢ béra pér Muksin e mjeteve monetans,

Nj€ humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera ¢ mbetur ¢ njé aktivi apo e njésisé s& 1) generuese & parasé tejkalon
vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vieré njihen ne pasqyrén ¢ fitimit ose humbjes dhe & ardhurave L€ ers
giithperfshirése.

il. Aktive mga kontratat

Té drejiat e ackétueshme jane @ drgjta né kémbam € mallrave & shitura apo shérbimeve 1@ dorézura’pranuara 18
cilat jané transferuar tek klientét. Mése Shoqéria ka béré transferimin e mallrave, shérhime apo materialeve t8
nevojshime pér realizimin e shérthimeve, me part 3¢ shuma 1€ jeté e detyrueshme pér o faturuar apo paguar, atéhere
njihen aktive nga kontratat me klient#t pér konsideratén e fituar & Sshté e kushiémar,

MNése ndonjéra nga palét ng kontraie ka pérfunduar pjesén e veld, njésia ckonomike dubet 1@ paragesé kontraién né
pasqyrén e pozicionit financiar @i nj# aktiv kontrate ose detyrim kontrate, né varfst t8 marrddhEnies mes
performances =€ njésisé ekonomike dhe pagesés s klientit.

Mé&se nj€ nidsi ckonomike vepron duke transferuar malleat apo shérhimet tek n.]ﬁ klicnt para se klienti t& paguajé
shumén komesponduese ose para s shuma (€ jet€ ¢ debymueshme pér Cu paguar, njésia ckonomike dubet € paragese
kontratén si njé aktiv kontrate, duke pérjashivar do shume 18 paragitur i Dogar (€ ackétuezhme, Mjé aktiv kontrate
éshté njé e drejié e njésise ckonomike pér shumén komesponduese né kémbim té mallrave apo shérbimeve g njésia
ekonomike ka transferuar tek njé klient. Njg njési ekonomike duhet t# vlerésojé njé aktiv kontrate pér zhvlerésim
ne perputhje me SNRF 9. Shogéria ki njohur akiive nga kontratat per materialet e transferuara pér 1€ plotésuar
defyrimet ¢ kontrave me klientét e saj (e sherbimeve.

mi. lKostot pér (€ realizuar njé kontraté shérbinii

Mése kostod ¢ ndodhura pér realizimin ¢ njé kontrate me njé klient nuk jané brenda objektit t& ndonjé Standardi
tjetér, Shogéna duhet 12 njohé njé aktiv nga kostot ¢ ndodhura pér realizimin e kontratés vetém nése kéto kosto
plotésone & giitha kushiel ne vijim:

(a) kostot lidhen drejtpérdrejt me njé kontraté ose njé kontrat€ i€ parashikuar, gé njésia ckomomike mund 1€
identifikoj& né miényré specifike (pér shembull, kostet ¢ hidhura me shérbime g€ duhet & ofrohen nga mmovimai i
njé koniraie ckzistuese oze kogiol e péreakiimin t2 njé aktivi pér transferim sipas njé kontrate specifike, e cila nuk
£shté miratuar ende);

(b} kostol knjojné ose rmisin bunme §2 njésisé ckonomike te cilai do (€ pérdoren pér i€ plotésuar (ose peér 12
vijuar plotésimin) e kushieve (& performanceés né 1€ ardhmen; dhe

() kostot pritet g& t& rikupercohen.

Shogéna ka klasifikuar s1 aktiv, kostot e shérbimeve 1€ blers me géllim rishitje, pér & plotésuar delyrimet e
kontrave me klientés e sa) né pérputhye me paragrafin 91 oze 95 1€ SNREF 13,

n. Detvrime nga kontratat

Detynimet nga kontratat me klient®t jané detyrime pér t2 transferuar mallra apo shérbime tek klientét pér t& cilat
Shogéria ka marre njé parapagim. Njé detynim kontrate éshié mj@ detyrim | njésisé ekonomike pér (8 iransferuar
mallra apo shErbime tek njé klient pér t eilin nj#sia ckenomike ka maré shumén korresponducse {ose ka {2 drejté
per nje shume komresponduese) nga klenii,

o, Llogarité ¢ arkéiveshme

Njé Nogari ¢ arkéueshme pérfagéson (¢ drejién e Shoqérisé pér njeé shumé g€ &shig ¢ pakushiézuar (dmth,, kérkohet
vetém kalimi i kohés para pagests s& shumes). Referojuni politikave kontabé] té aktiveve financiare né seksionin
3.9 Instrumentet financiare - njohja fillestare dhe matja m&venshme.
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Provizoni njihet nése, si rezubtat i njé ngjarjeje 12 kaluar, Shogéria ka mjé detyrim aktual ligjor ose strukturor dhe néss
ehkziston mundisia ¢ i€ kérkohet njé dalje burimesh e shprehur ne pérfitime ekonomike per té shlver detyrimin, ¢ cila
munid vlerésohel né ményré (€ besueshme, Provigjonet percakiohen duke skontuar flusket e ardhshme té parase me njé
narmE para tatimit, € cila paraget vierésimet aktuale 1€ tregut pér vierdn né kohé 8 parasé dhe meziqet specifike qé
tidhen me 1é detyrim.

Provizionet rishikehen ne ¢do daté raportimi dhe nése nuk #shi¢ mé e mundshme Q€ njé dalje e burimeve q& pérfshijng
pérfiime ekonomike do te kérkohet pér té shlyer detyrimin, provigjoni anullohet, Provizionet pérdoren vetém pér
qéllimet e njolwra fillimisht. Provizionet nuk njihen pér humbie & ardlme operative, Angizhimet dhe detyrimet e
kusht&mara nuk njthen né kontabilitet,

- Transaksionet me palét e lidhura

Pulét e lidhura pérbéhen nga onakit dhe drejlorét ¢ shoqérisé, =& bashku me enfitete g€ ata komtrollojné apo
kontrollohen, ¢ cilés mund ¢ ushirojné influence 1 konsiderueshme né operactonet die menaxhimin e shogénses.
Duke konsidervar gdo palé t& mundshme, vémendje i kushiohet thelbit (& mamédhénies dhe jo vetém formés ligone,

r. Parapagime per sherbime

Parapagime per sherbimet jane njohur ne aktive ne masen e sherbimit te kontraktuar midis fumitorit dhe Shogerise per
kryerjen e sherbimeve te cakiuara ne funksion te aktivitetit primar,

5. Pérfitimet e punonjésve
Shoqéria paguan regullisht kontributet e detyrueshme per sipurimet shogérore dhe shendetesore,

Shogéna, né mjedin normale 18 aktivitetit 1€ saj, krven pagesa pér llogari té sa) dhe pér llogari (& punonjésve 18
saj plr 1& kontribuar pér pensionet dhe sigurimin shendetesor né pérputhje me legjislacionin vendas. Kostot e
paguara nga Shogeria regjistrohen né pasgyrén ¢ fitimit ose humbjes dhe & ardhurave 12 tiera gjithpérfshirése
L& 1€ ardhurave (fitim ose humbje) kur ndodhin.

sh. kapitali
Kapitali i shogérisE pErbehet nga mjete monetare 1€ konttribuara nga ortakét ¢ shogériseé. Kapitali mbahel né
LEKE dhe njthet me vieré nominalc.

t. TE ardhurat dhe kostot financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga ¢ ardburat nga interesi per fondet e investuars né depozita bankare dhe nga
té ardhurat nga kémbimi.

Kostot financiare pérb&hen nga shpenzimet e interesit t& huave, shpenzime nga kurset e kEmibimit, ndryshimet né
vlerén e drejiE & akiiveve financiare né fitim dhe humbje, dhe nga rénia né viers e aktiveve financiare, Humbijet
apo fitimet nga kursi § kémbimit jané paragitur né vieré neto,

th. Kostot ¢ huave

Eostol ¢ huaveilinjave te kreditit) t€ lidhura direkt me plotesimin e nevojave & shogérise pér kapital pune jané
njohur ne shpenzimet e periudhis kur ato kané ndodhur, sipas normés sé interesit efektiv, né raport me kohEzgjatien
dhe vlerén ¢ huase se perdorur.

u. Shpenzime pér tatim fitimin

Tatmi mbn fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shiyré. Tatimi mbi fitimin njiket né (& ardhura ose
shpenzine pérvec msteve kur lidhen me zéra 1€ njohur dirckt né kapital, né 1é cilat rregjistrohen dirckt né kapital,
Tatimi i periudhes éshié latimi i pritshEm i paguweshém mbi fitimin & {atucshem pér vitin, duke pérdorar normat e
tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém t& lidhur me vitet ¢ méparshme.

v, Tatimi i shtyré
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Tatimi i shitvré njihet =i diferenca e pérkohshme mes vlierds kontabél 1€ aktiveve dhe detymimeve né pasqyral
financiare dhe bazés sé tatweshme korresponduese pérdorur né llogaritien e fitimit t8 tatueshém, Detyrimet e tatimit
té shiyré né pergjithési logariten pér (& gjitha diferencat ¢ tatueshme 18 pérkohshme. Aktivet e tatimil 1€ shiyré nc
plrgjithési njihen pér té gjitha diferencat e zhritshme t8 pérkohshme né musén g€ ekziston mund@sia g fitimi |
tatucshém do 1@ jeté | mundsh&m nE ményré g kito diferenca (& zbritshine 8 pérkohshme 1€ mund L2 pérdoren.
Kéto aktive dhe detyrime 8 tatimit 18 shtyré nuk do t8 njihen né qofté se kéto diferenca rezultajng nga njohja
fillestare ¢ aktiveve dhe detyrimeve ng njé transaksion q& nuk prek as fitimin e tatueshEm, as fitimin kontabel,

y. Tatim fitimi dhe tatimi i shtyré i vitie

Tatim fitimi dhe tatimi i shiyr€ i vitit njihen né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe 1€ ardhurave 1€ tjera
iithpérfahirgse, pérvegse kur lidhen me #éra qé njihen né t& ardhura & Yera gjithpérfshirése ose drojtpérdre)té né
kapital, rast né t& eilin tatim fitimi dhe tatimi 1 shiyré njihen giithashiu né 1€ ardhura 1€ jera gjithpérfshirése osc
drejpérdrejté né pasgyrén e kapitalit pérkatésisht.

z. Angazhime dhe detyrime t8 kushtézuara

Detyrimet ¢ kushtézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato pasqyrohen né shénimet shpjeguese nése mundésia
& daljes s& burimeve qf perfshijné pérfitime ekonomike EshtE e uldt. Aktivel ¢ kushiézoara nuk njihen né pasqgyrsl
financiare por paragiten né shénimet shpjeguese kur mundésin e ¢ ardhurave ekonomike Eshié ¢ mundshme.
Shuma e nj¢ humbjc t& kushiézoar njihet s provigion nése ésht€ e mundshme g€ mejarje ©@ ardhshme div 18
konfirmojné provigjonin, njé detyrim njibet ne datén ¢ Pasqyrés e pozicionit financiar kur mjé vierésim
pranueshém i humbjes mund t& behet ne ményré (2 besueshme.

zh, Mgjarjet pas datés s& raportimit

MNgjarjet pas datés sé bilancit gé ofrajng informacion shicsg pér pozicionin ¢ shogénisé né datén ¢ Pasqyrés sc paricionil
financiar (veprimet rregulluese) jané & reflektuara né pasgyrat financiare, Ngjaret pas datcs s bilancit g nuk jané
nijarje pér veprime megullucse jané pasgyruar né shénimet shpjezuese kur jang materiale,

3.3 $TANDARDE DHE INTERPRETIME TE REJA TE APLIKUESHME PER PERIUDHEN
QE MBULOJNE KETO PASQYRA FINANCIARE

3.3.1 BNHF 15 Té Ardhurat nga Kontratat me Klientet

IFRS 15 krijon njé kuadér gjithépérishirés pér 1& pércaktuar nése, sa dhe kur t8 ardhurat njihen. A 2évendisol
SNK 18 TE Ardhurat, SNK 11 Koniratat e Ndértimit dhe interpretimet pérkatése, Sipas SNRF 15, € ardhurat
niihen sipas nje modeli me pese hapa, kur mé klient mesr kontrollin & mallrave ose shérbimeve, Péreaktimi i kohes
sE transferimit 1€ kontrollit - né njé moment ose pérgjaté njé kohBzpjatje - kéfrkon gjykim. Shogéria ka aplikuar
SNRF 15, g né datén ¢ aplikimit fillestar (dmth. 1 Janar 2018) pa ndonjé efekt né periudhat krahasuese,

Shogéria aplikai givkimet vijuese & cilat né ményré 1€ rénd@sishme ndikojné vendosjen ¢ shumés dhe kohes &
fijohjes 5E 1€ ardhurave nga kontratat me klientet.

Shogéna operon né fushén e importit, eksportit dhe tregetimit & pajisjeve IT te tipeve te ndryshine si hardware,
software dhe 1e gjitha sherbimeve te lidhura me to.Té ardhurat nga kontratat me klientét njihen kur kontrolli i
mallrave osc shérhimeve i transferohet klientit né njé shumé c cile pasgyron shumén qé Shoqéria pret né kémbim
1 transferimit 1€ kétyre mallrave ose sherbimeve pér njé klient,

Shitja e pajisjeve hardware

Té ardhurat nga shifja e pajisjeve hardware njihen né momentin kur kontrolli | pajisjeve i tranferohet klientit,
zakonishl me anén e njé fature tregtare pér pajisien hardware, Afati normal i kredisé éshié 30 né 60 dité pas
dordzimit,
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Shoqéria merr né konsideraté nésc ka premtime 1€ Gera né kontraté q@ jané kushte (& veganta 18 performancds, pér
té cilat duhet t& ndahet njé plesé ¢ cmimit 8 transaksionil (p.sh., pamnciié). Né pércakiimin e ¢mimit (é
transaksionil per shitjen e pajisjeve, Shoqéria merr parasysh efektet e shumés sé ndryshucshme, ekzistencen o
komponentéve 1€ réndésishem 18 financimit etj {nése ka).

Detyrimet ¢ Garancisé

Shoqénia, né ményré tipike, siguron garanci pér riparime & zakonshme 1€ difekteve & ekzistonin né kohén e
shitjes, sig kérkohet nga praktikat tregtare. Kéto garanci & ngjashme me sigurimet, jané 1€ pérfshira nén SNK 37
Provizionet, Detyrimet kontabél dhe aktivet e kushiéuara. Referojuni politikis s kontabilitetit pér provizionet ¢
garancisé né seksionin Provizionet.

Shogéria siguron nje garanci njé-vjegare pérej rregullimit o8 démtimeve qé ekzistonin né kohén ¢ shitjes. Kélo
garanci W& tipil 1& shérbimeve shiten s€ bashku ose méE veie nga shitja e pajisjes hardware

Kontrata e pérbashkEta & shitjes ¢ pajisjeve dhe parancisé sé tipit shérbim, permbaing dy kushte 12 performances
sepse premitimet pér 1€ tranfervar pajisjet dhe pér 18 sigurerar garancing e tipit shérbim, jané (& dallueshém, Duke
pérdorur meloden e gmimit (€ shitjes mé vele, njé pjesé e ¢mimit 1 transaksionit i ndahet garancise sé tigit sherbim
die njitiet si njé detyrim i veganté i performances, Té ardlnirat njihen gjaté periudhis né 18 cilén garancia ¢ tipit
shérbim mundésohet, pra gjaté kohés,

Shérbimet ¢ Imstalimit

Shoqéria ofren shérbimet instalimit, g8 shiten vegmas ose s€ bashkun me pajisien hardware, Shérbimet ¢ instalimif
mund & merren nga ofiuesil ¢ Geré dhe nuk regulioing ose modifikojng né ményré 1& konsiderneshme pajisien.
Kontratat per shitjet ¢ perbashkéta t& pajisieve hardware dhe shérbimeve (8 instalimit jang t& pérbiéra nga dy kushte
18 performances pasi premtimi i transforimut 6 pajisjes hardware dhe shérhimeve té instalimil jang (€ afta té jend
té dallueshém dhe lehtésisht 1 identifikueshém.5i riedhoié, Shogéria alokon gmimin ¢ transaksionit bazuar né
gmimet relative 18 shitjes =8 pavarur 18 pajisjeve dhe shérbimeve 18 instalimit.

Shogétia njeh 1€ ardbura nga shérbimet e instalimit ng momentin kur testet ¢ instalimit pérfundojné me sukses, T&
ardhurat nga shilja e pajisjeve hardware njihen zakonisht né momentin g€ kryvhet dorézimi i pajisies hardware.

Shérbimet ¢ mirembajtjes dhe prodhimi i programeve

Shogetia siguron shérbime qé shiten vegmas, si mirembajtie ¢ pajisjeve hardware dhe sofiware si dhe prodhimi i
programeve informatike, Shogéna njeh shérbimet si njé kusht ¥ vetém 1€ performances dhe njeh 18 ardhurat gjatc
kohés, pasi klienti njgkohésisht merr misget dhe konsumon pérfitimet e shérbimeve 1€ dhéna nga Shogéria.
sheqéria pérdor metodén e inpotit bazuar 0 orét e punés/ kostol ¢ shkakiuara n# varési (2 inputit 18 pritur total
ndaj pérmbushjes s€ atij kushti performance, né ményrE g€ 1€ vierésojné progresin e permbushjes s& kushtit &
performancés. Ne rastin ¢ prodhimit 1€ programeve informatike, njohja e t€ ardhurave béhet né njé daté 18 caktuar,
€ cila pérkon me datén e nénshkrimit 12 certifikatés sé pranimit & furnizimit nga klienti, referuar parashikimeve né
kontratén pérkatésg, pasi né keté daié shogéna garanton funksionimin e programit té porositur.

Komponent | réndsishém i financimit

Pérgjithésisht Shog@ria arkéton 1€ drejiat nga klientét né njé afat g2 varion nga 30-90 dité . Shogéda nuk skenton
vlerén e 1& drejtave pér tu arketuar pér efcktin ¢ komponentit t& réndésishém (& financimit nése parashikon g né
momentin e nénshkrimit 1€ kontratés | perindha nga data ¢ marrjes né dorézim t8 mallit apo shérbimit nea klienti
deri né arketimin e shumés nga Shogeria, do 1€ jeté mé e vogél se njé vit.

MNe rast 1€ kundert, cmimi i transaksionit pér kéto kontrata do 18 skontohet duke pErdorur normén e infenesit 1é
huamarmjes nga bankat € cila reflektoben karakteristikat néfse ky transaksion financimi nése do ishie i vecante.

Njchja e 1& ardhurave, pér rastet ¢ paragitura mé sipér t€ cilat perbginé veprimtaring krvesore 18 shogerise, éshié
hére me 1€ njgjtén metodiké edhe pér périudhat paraardhéze, 51 mjedhim, aplikimi i IFRS 15, nuk sjell ndryshime
né vierat e 12 ardhurave t& raportuara né perindhat mé 18 hershme duke filluar nga data 01.01.2018.
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3.3.2 SNRF 9 Instrumentet Financiare

IFRS 9 parashtron kérkesa pér njohjen dhe matjen e aktiveve financiare, detyrimeve financiare dhe disa kontrata
per té bleré ose shitur sendel jofinanciare, Ky standard zévendéson SME 39 Instrumental Financiard: Mjohja dhe
Matja. 50 rezuliat 1 miratomit t8 SNEF 9, Shogéna ka miratuar ndrvshime konsekuente né SMNE 1 Paragitja e
Pazqyrave Finonciare, & cilal kirkojné g zhvlerlsimi i akiiveve financiare (€ parsgitet né njé 28 (& veganié né
pasgyrén e fitimit ose humbjes dhe t€ ardhurave té tjera pérmbledhése.

Shogéria ka raportusr humbjed nga zhvlerésimi 1 Hogarive @2 arkéueshme né pasgyrén ¢ fbimit ose humbjes dhe
té ardhurave 1 tiera pérmbledh&se pér vitin e mbyllur mé 31 Dajetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019,

3.3.3 5NREF 16 Oiratd

SMWEF 16 Qirate paraget njé model 1@ verigm kontabilizimi né bilanc pér giramarrésit, MNjé qiramairés njeh njé
drejté pér 1€ perdomur aktivin qf pérfagéson 1€ drejién ¢ pérdorimit & kétij aktivi dhe njkohésisht pérbén edhe njé
detyritm qiraje qf lidhet me obligimin pér 8 shlver pagesat e qirasé financiare,

Ka diga pErjashiime opsionale pér giraté atatshkurim dhe gimaté pér mjete me vierg té vopél. Kontahilizimi pér
gqiradhénésin mbetet shumé | ngjashém me standardin akiual - pér shembull, giradbéngsi do 1& vazhdojé ia
klasifikoy@ girang st financiare ose operative.

SMEF 186 sévendéson udhéevesit akiualé 1€ qirasé duke pérfshirg SEE 17 Chrate, KIRFN 4 Pércakimi né rast s¢
njé marréveshje pérmban njé gira, KIC-15 Qiraté operative — Incentivat dhe KIC-27 Vierésimi i substancés sé
transnksioneve gé pérfshingé formén ligjore t€ girasé.

Shogerip planifiken te aplikonte per here te pore SMEF 16 me 1 Janar 2009, duke perdorur metoden refrostpekiive
te modifikuar. Keshtu ge efektet ¢ akumuluara te aplikimit te SNRF 16 do te njihen si nje rrepullim i balancave
hapese te Fitim/Humbjeve te mbartura me 1 Janar 2019, pa patur nevioje per riparagitje te informacionit krahasues,
Shogeria ka nenshkruar kontrata 1e girase te cilat klasifikohen si afatshkurter (deri né 12 muaj) dhe nuk ka opsion
riperteritje té tyre.

Si rezultat aplikimi § SNRF 16 efektivisht nuk sjell efekte financiare né ményrén e trajtimit 18 tyre, ndaj shogeria
vijon le raportoje ne logarité e FitimHumbjeve te vitit, vierén e shpenzimeve per girate operative né ményré
lineare gjaté kohézijaljes s& girase.

Perver sa me sipfr mik ka patur standarde apo interpretime 18 tjera te reja, té cilat kan hyré ng fugi pér hert @
puré pér perivdhat g fillojng nga 1 Janari 2019 ose pas kEsaj date, gé 18 kené efekt né pasqyrat financiare ¢
sheqérise,

3.4 STANDARDET DHE INTERPRETIMET E PUBLIKUARA POR EFEKTIVE NE PERIUDHAT
YLIUESE

Nje numer standardesh, amendimesh dhe interpretimesh hyjné né fuq peér here & paré per penedhat ge illome neé
1 Janar 2021 ose pas késa) date, e megithate Shogera nuk 1 ka aplikuar keto standarde fe reja ose te nshikuar neg
pergatitjen ¢ ketyre pasqyrave financiare si me poshte vijon:

Efekiive ge prej 1 Janarit 2021
= Kontratat ¢ Sigurimit SNRF 17

= Shitja ose kontrbuli ne aktive ndermyet Investitoril dhe Brjes ose Shogerise se Perbashket (Perchtesime ne SWNEF
10 dhe SNE 28).

4. MJIETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjetet monetare dhe ckuivalentét e tere md 31 dhjetor 30000 dhe 2009 pérb&hen nga
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Emdértimi J1.12.2020 A1,12.2009
Liogari né banke 113,080,379 104,298,937
Llogan myedhese ne LEK 42 908325 ROLRARART
Llzgan mjedhese ne EUR 1. 451,541 19 598 219
Llogan mpedhese ne DS 20014 LERTTT
Para n# doré 112,815 248,949
Me monedhe vendase 92,537 K9 430
e monedhe e buaj M2 159510
TOFTAL 103,093,194 114,547 886
5. LLOGARITE ARKETUESHME TREGTARE
Llogarité e arkémeshme mé 31 dhperor 2020 dhe 2019 pérbthen nga:
Emértini JL.12.2020 31.12.2019
Klienle per mallra ¢ sherbime B2, 178 207 1.224.107,552
Eliente -paléi e hidhura 15,382,015 32,544 365
Flviergsim i llogarive te arketueshme =127 334 955 =1 2,651,504
TOTAL T69.675,267 1,244 000,352

Te arketueshmet jane pa interes dhe zakonisht me terma pagese nga 30 deri me 90 dite dhe lidhen me shitjen mallrve dhe
shirblmeve 51 rezulint | mosarketimit né afat, bazuas 08 evidencén deri me 31.12.2020 por edhe né arkétimet ¢ ketvre
balancave der nd datén e miratimit 8 pasgyrave financiere, Shogiria ke vierésuar mbi boza individuale dhe kolektive
hvleresimin ¢ llogarive t8 arkétueshme sipas modalit te humbjeve te pritshme te kredise per 12 musj dhe pergiate gjithe jotes,
Fivizpet e 1€ cilit jand paragiter né vigom:

Fhvleresimi i dehitorive
31.12.2020 3220w

Balanca me 1 Junar -12,651,564 -6,539 154
Shtesa e witit i =119,120,548 6, 112210
Rimarrje & vitit 3,887,157 1]
Balameca me 31 Dhjetor -127 884,955 =12.651.564
6. INVENTARET
Tnventarét mé 31 dijetor 2020 dhe 2010 pirbdben nyga :
Emiirtimi 31122000 31122019
Mallra per shitje 46,923 969 183,554 594
Fhvleresimi | mallrave -17 488,285 -15,854 100

TOTAL 69, 435,684 167,700,493

Shogeria ka npohur mallrat me koston ¢ blerjes se tyre, ndirsa né datdn raportecse | ka vieresuar mallrat me vieren neto e
realizueslune minus kosiot ¢ vleresogra e shitjes. 5§ rezuliat Shogéna ka Hogarie glvleresimin e invendanii giade 2020 dbe

20019, 1 cali paragited 5 mé poshiE;
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Fhvlerésimi i inventarit

3.12.2020 JLNZ.Y
Balanca me 1 Janar -15,854,101 =12,394 053
Bhtesn e vitat -3,017.435 -5.410,733
Rimarme & vifit 1,383,249 4 950,685
Balanca me 31 Dhjetor -17, 488,285 -15,854.101

FEr sfokun @ vietEmarié demtaar, e pa vierd pérdorimi, Shogéria ka Hoganiowr zhvlerfsim me vierd -3, 007 435 Lok pér vitin
20000 {31 122009 -R 410,733 Leke ), ndérsa ka rimarré shylersimin ¢ npobur né shpenzime, né perindhat ¢ méparshme, me
viere 1 383,240 Leké.

7. KOSTOT E KONTRATAVE TE SHERBIMIT

Emirtimi 31.12.2020 3122019
Sherbime te blera pér rishitje 35394035 89552321
TOTAL 35,394,039 89,952,321

Kostol e konteatave té shérbimit pér nshitje, pérfagesojné shérbime elektronike 1€ blers npa fumitordt pér
periudhén maksimale 1€ kontratés me kijentin, ndérsa rishitja e tyre tek klientét pergjithésisht ndodh mbi baza njé
apo tre mujore, sipas parashikimeve t kontratave respektive. Shogéria ka kontrollin mbi kéto shérbime, kontroll
té cilin ¢ transferon tek klienti duke | dhéné aksesin elektronik dhe faturgar njékohesisht né fitlim & perivdhs s&
shérbimil.

8. AKTIVETE KONTRATES

Aktivet e kentrates mé 31 dhpetor 20040 dhe 2019 pérbéhen nga

Emiirtimi 31.12.2020 3.12.2019

Mallra 18 derguara tek klienidt, pjese e kontratave 1€

sherbimit 29 868 360 204,132 360
TOTAL — B9B6BIG0  204,132.360

Shogeria ka transferuar mallrat, materialet apo shérbimet e paragiturs né k&E tabeld ek klienti | saj, né¢ funksion
te realizimit € dhénies s€ shérbimeve 1€ kontraktuara, para se klienti t& paguajé shumén korresponduese ose para
se shuma t€ jet€ e detyrueshme pér t'u paguar sipas kontratave. Shogéria ka pagear tvsh dhe tatim ftimin pér 1o
Mallrat apo materialet ¢ derguara tek klientét, pjese ¢ kontratave té shérbimit, pérfagesoiné furmizime & dorézaara
nga Bhogéria ¢ t& pranuara nga klienti, pa t& cilai dh¥nia e shirbimeve elekironike mujore apo tremujors (8
kontrakiuara, nuk gshté e mundur. Pra kéto pajisic mundésojné kryerjen ¢ shérbimit. Pas dorzimit Klienti ka
kontrollin dhe merr perfitimet nga pérdosimi i tyre.

4, TE ARKETUESHME TE TIERA

TE arkéueshmet ¢ tpera mié 31 dhjetor 2020 dhe 2014 pérbéhen nga ;
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Infosoft Systems sh.p.k.
Pasqyrat financiare b vitit 2020
Wierat jant paragitur né LEKE

Emértimi 30122020 A122019
T ardhura t périlogaritum TATS 812 16,760,747
Parapagimet pér fumitonst 18402413 431,019
Shpenzime i€ parapagisr 1,152,312 [,371,8595
Parapagimel pér punonjésit 15,00 25000
Parapagim pér akiive né proces 1,971,208 500,105
Té arkétueshmé 1@ tjera 5361303 E 148,42]
Té arkétueshmé 18 konsistara 0 i

TOTAL 34,468,047 37,247,187

T¢ ardhura té pEllogaritura pérfagésojne 1€ drejta (& arkétueshme, qé i pérkasin vitit 2020, por gé fsturimi 1 tyre
sipns kontratés Eshté kryer né vitin 2021,

Parapagimet pér furnitorét lidhen kryesisht me dishursursime né favor (& furnitoreve ne lidhje me shirbimet sipas
kontratave 1 perbashkEta (1V) me nénkontraktars tjere.

Shpenzime te parapaguar perfagesojne faturimet e pranuara nga shogeria per shérbime gF do 8 konsumohen né
vitin 2021,

MdErsa 18 arkétueshmet e tiera pertagesojng te drejia nga administrate 1atimore me viere 4,140,343 Leké, 18
provizionuara 100% (shenimi nr.12), si dhe € drejta t& tjera nga Debitoret, picsa mé e rendésishme ¢ 18 cilave &shis

arketuar pas dates se mbylljes s hilancit,

10. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Fershkrimi Pajisje Informatibke  Pajisje syre dhe  Awbomijede Te tjern A kM Talali
niabilje
Kasia
M 31 dijetor 2018 31,220.921 2,159,918 5,855 565 h&14,153 SIOSE,656
Shiesy 2504, 144 2541 463 255 RS LR
Pukifsime (b1, 655 (28354} (et (T1E 2]
M 31 difetor 2009 23,087,406 B 421,047 5,855,665 7,05, 413 54,404 551
i LaEa, 140 T AT 2N I 4R5,60F
Pakisiime (7o 481} - {32,900, {10381 )
M 31 dijetnr 2020 34,602 065 9,181,526 £ RE5 a5 7,08 LG0T 6, 7802
Amortidmi | akwmidsar -
MEAD dhjefor 2018 {19,808, 296) 06, 730,303) (2.256,20%) (4.557,896) (33,382, T0%)
Shiesa (3,145, 1) {31,6TH {719,830 [463,352) (4,630, T 16
Pakdzime J68.554 24,053 - T3] 5590 950
ME N dhjetor 2019 (22,385,834 7,817,920 (2.976,093) (5043097 [3TA13,484)
Shissa (2851428 (10,7425 {575, {46, U5R | (4,127,027}
Pakisime Pl | 10,608 13,640
ME X1 dhjeror 2020 {15.216.905) (7,318,802 (3,551.987) (5.4359,287)  (41.526,851)
Viern komtnhdl netn ke
ME T dbfetar 2009 I &TEAT2 1,413,027 IETRETE 220 A% 1 iS00I T
M 31 dbjetar 2020 9,385,160 1,862,864 1M1 663 1,652,320 15,204,012

Aktivet afatgjata materiale pérfaqésoné aktive 1€ cilat pérdoren pér ofrimin ¢ mallrave dhe shérbimeve dhe pér nevoja

admrmiatrabive,

11. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE
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infosoft Systems sh.p.k.

Pasgyrat financiare t& vitit 2020
Vierat jané paramitur né LEKE

Llogari t& pagucshme & tera mé 31 dijetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga

Emértimi 3123020 31.12.2019
Llogari (& pagueshme 18 tretéve 228,649,626 441 803,373
Llopari t& tjera t& pagneshme per sherbime 32 T7R,RG2 31,450,955
Llogan t& pagreshme paléve té lidhura o 120271 038 198,364,935

IR 1,699,556 671,621,263

Llogamie & pagueshme nuk mbartin mieres dhe pagaben zakonisht brenda 30 dert ne 60 dite.

12. DETYRIME TATIMORE DHE TE TJERA

Dietyrirved @ fern me 31 dhpetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga

Emértimi 31.12.2020 31.12.2019
TE pagueshime ndaj shietit 52057 858 13,187,407
Té papueshime ndaj punonjéave 11,398,069 12,231 380
Shpenzime # pérllogaritura 2,361,518 2, 7h3.509
Prowizione pér péshije gjyqésone 4,140,343 4,140,343
Té ardhura t& shtyra 5,640,568 21,162,704

Kreditor t8 tjerd

TOTAL 75,398,655 53485431

Me muajin janar 2021, shogeria ka proceduar me likujdimin e detyrimeve te mesiperme nda) punononjesve dhe
ndnj administrates tatimore, (€ cilat pérbéhen si vijon:

Emértimi 31122020 31.12.2019
Detyritn per tatim mibd paga 3,795,066 3,106,345
Detyrim per TVSH 40,498,234 4936273
Detyrim per tatim ne burim 5,346,563 2773232
Sigurime shogerore dhe shendetesore 2417.136 2,372,507
Debymime te tjera 130 _ -

51,057,858 13187407

Té ardhurat e shivea me viers 5,640,568 Leké (31 Dhpetor 200%; 21,162,704 Lekd), pérfagésajud vierdn ¢ shérbimeve of
faturaarn deri ma 31 Dhjetor, pra né fillim & periudhés s& shérbimit, por g § pérkasin perudhes pas datés 31 Dhjetor, periudhs
ajatd sé cilés Shogéria realizon shérhimin dbe identifikon kostot pér realizimin e tij, nd@rsa klientn pérfiton shérbimn dhe
péifitimet nga shdibimi.

13. DETYRIME KONTRATE

Detyrimet ¢ kontratave mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019, 18 cilat pérfag@sons vieral @ prkBunrn paraprakishi nga Shogéria, pér
porositd ¢ mama nga klientée, 8 cilat ajo 8shté ¢ desvuar 8 pénmbush® pas dates 31 Dhjetor, pérbéhen nga
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Infosoft Systems sh.p.k.

Pasagyrat financiare té vitit 2020
Wlerat jané paragidur nd LEKE

EméErtimi 31.12.2020 31.12.2019
Parapagime & mama nga klientét par ponosi 13,919,256 47426924
TOTAL 13,219,256 474206,924

14, MYIDENT [ PAGUESHEM

Gjaté vitit 2020 Shogéria ka paguar @& giithé detyrimin ndsj ortakéve per shperndarjen ¢ plote e fitimit 1o vitit 2019, krawar
sl rezuliat | martjes se vendimit te asamblese se orakeve per shpemdaje e Gtimit,

15. HUA ME INTERES NGA PALET E LIDHURA

Total 1 kredist me inteses mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragitet si m@ poshié:

Emirtimi 31.12.2020 31.12.2019
Hua nga TAG Engincering sh.pk. 38,600,000 14,340,480
Hua nga 2, Bledar Dhima 19,200, 00 44, 504,511
Hua nga z. Grigor Joti 135,100,000 311,531,585
Hua nga z. Armand Shara 1] 74,668,544

TOTAL 193,008 (i 445,045,120

Shogera ka nénshkruar marreveshje kredie afatgynté me ortakét e =) si dhe palét ¢ lidhura, me qéllim plotésimin ¢ nevojave
pér fmancimm o akbivitetit, me normén ¢ interesit vietor sipas publikimeve remujore & Bankés s# Shaipsivied, pér secibén
monesdhe t8 financuar (LEK, USD, EUR). Shogéna nuk 1 ka dhéné garanci huadhénésve, pér kéto hun t& mema. Normat e
intesesit & aplikuara jané norma 18 fregut te hoss,

16. KAFITALI

Tabels mé poshtd wegon strukturén e pa ndeyshuar 16 kapitalit to Shogériss mé 31 dhjetor 2020 dhe 2009, 5 vijon:

Emértimi 3122020 31122019 Kontriladi ne %

[nvestment Joti - Infossft Group Shop k. A7, 180,00 471 B0 ThH%

TAG Enginecring Sh.pk. 13, 480,00 13, 450 000 20%

Z. Bladar Dima s, 740, (04 1, T DO [0
TOTAL BT AL IMH) 67400 000 1T

Shogéria givkon ge kapitali dihe fitimi § keijuar gyaté vim 2020, Eshié i mjafiueshém pérmbulimin e shpenzimeve, angazhimeve
fnanciare korrente dhe kapifnle 2 shogériss pér perindhs o vijim.

17. TE ARDHURA NGA SHITJET

Té ardharat pér vitin & mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2009 pérbéhen nga;

Emertimi Vit 2020 Vit 2019
TE ardhur nga shitja & mallrave 1,049 609 625 1074780 825
T@ ardhura nga sherhimet e rishitura 347 868,202 673,672 853
Te ardhura nga shitja e punimeve dhe sherbimeve (3% 555 480 B3P A438,052
Totali 2,287,123,310 2387900730

IR, KOSTOT E INVENTARIT DHE E EHERB_II}!IE\’E TE SHITURA
' F i, T
ﬁ nfoSoll Systems S6.K.

=

f23




Infosoft Systems sh.p.k.
Fasqyrat financiare 1€ vitit 2020
wierat janit paragitur i LEKE

Foosto e inventart dhe ¢ sherbimeve o shiturn pér vitin e mbyllur me 31 dhpetor 2020 dhe 2009 pérbéhen ngn:

Emirtimi Viti 2020 Viti 2009
Koosto e malimve dhe sherbimeve 18 shitura -1 437, 526473 =1 428,040,108
Bosiuse, alamig dhe ghiilje morré nga fumitondt 28,325,532 42365353
Mallra t& nxjerra jashi pérdorimit ] -1.231.731
Rimarrie ¢ provizioneve pér mallrat jasht pérdorimit 1,383,249 4,950,685
Bimburzim i malirave & humbur' démiuar 13.470 A6, 244
Totali =1,408,104,223 -1,388.089,557
19. TE ARDHURA TE TIERA OPERATIVE NETO

Eméirtimmi Wit 2024 Viki 2019
T ardhurs & {per 1,685.871 i, (114,920
Total té ardbura t& tfera 1,685 471 6,004,920
Mzjemja jasht pérdorimit e AANW -51.452 118452
Total shpendme & tjern =31,452 ~11HA52
Totali té ardhora’shpenzine aperative nebo 1,634 419 5500 468
). SHPENZIME PERSONELI

Ehpenzimet & persanalil péc vitin e mbyllur me 31 digetor 2000 dhe 2009 pécbihen nga:

Emértimi Viki 2020 Wik 20019
Shpenzimet ¢ pagits -147,291 441 -140, 133, 78D
Shpenzimet pér kontributet e sigurimeve shogérore dhe s -17,566,083 15,963,724
Shpenzime pér shpérblime =17, 761,274 -1 450 6446
Shpenzime trajuimi 3,713 328 -4,503 00
Totali 186,432,126 -172,162,149

I1. SHPENFIMET ADMINISTRATIVE

Ehpenzimeat administrative pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2009 plrbdhen nga:

A :
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Infosoft Systems sh.p.k.

Pasgyrat financiare t& vitit 2020
Wierat jank paragitur né LEKE

Emdériimi Viti 2020 Viti 2019
Shpenzime pér donacione per témaetin 2019 0 -2, Ch00, D0
Shpenzime pér shérbime nga palét ¢ treta 20,767,200 -18,972,130
Shpenzime qiraje -15,913,911 16,136,515
Shpenzime konsulence -11, 108,801 12,366,037
Shpenzime mirémbajtjeje -8,365,510 =7.313,380
Shpenzime pérfagésimi dhe wdhétimi -1,2230, 626 =2407 443
Shpenzime kancelarike, ujé, drita 3,429,064 -3,630,364
Shpenzime transporti dhe karburanti -1,803 044 -1,808.219
Shperzime ligione 996,250 -1,155,786
Shpenzime tatimore 6% 418 701,043
Shpenzime telefoni =1, 108, %TR =1 559,580
Sh[H:l;'lzl'ﬂH‘ EATANCiE -1,351,029 -RES, M6
Shpenzimet marketing ~1EG 30 3425 285
Shpenzime ruajtje =1, 318,501 =3 254 480
Shpenzime dogenore -1,04.3,001 =1,450 665
Shpenzime (€ jerm adminisirative -3,516/,555 -1,707 022
Gijoba dhe penalitete -254,330 B, R, ROR
Tatali —TE,[IH,EIE -10%.869,551

22, SHPENZIMET E ZHVLERESIMIT

Shpenzimet & zhylerdsimit & aktiveve 1@ shogérisé pér vitin ¢ mbyliur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbéhen nga:

Emértimi Viti 2020 Viti 2019
Shpenzime per shvlerésimin e & arkBueshmeve -115,233,39] 6,112.210
Fshirg & loganve t& arkétueshme iy -1, 212412
Shpenzime per zhvlesEsimin e inventarit -1.017 435 8,410,733
Totali -118.250.826 =15,735355
13, KOSTO FINANCIARE NETO
K.ostot financiare pér vitin & mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérbehen nga;
Emértimi Viti 2020 Viti 2019
Shpenzime interesi 29,318,777 =23451.559
Te ardhure nga interesi 201, R05 511,532
Fomisione bamkan: -2,663,527 -2 133,208
TOTAL -31,780,499 27073213

4. FITIME{HUMBIA)} NETO NGA KURSET E KEMBIMIT

Humbja nga korsi | kimbimil pis vitin e mbyllor me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 pérb&het nga:

——

-

3. A & YR
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Infosoft Systems sh.p.k.

Pasgyrat financiare 1€ vikit 2020
Vierat jané paragitur né LEKE

Emértimi Yiti 2020 Viti 2019
Humbje nga kursi i kembimit <4038, 80% 3,087 866
Fitima ngs kured § kembimit | 1,249,870
TOTAL =4 {130 BlH =1,837.095
25, SHPENZIMI I TATIM FITIMIT
Shpenzimi i tatim fitrmit pér vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 péchihet nga:
Emii riimi Wizi TOZ0 Wik 2019
Shpendmi | vitlt mbi tatim fitimin -61,432 262 -65,532,065
Shpenzimd & ardhur tatimor i'e shiyré - -
Totali 61,432,262 -65,532, 065
Fitimi pars tabimic 462,927,606 G5 398,652
Totalh i shperzimeve 1 pazhritshme/ Rimarmge proveone 124 85635 179 3370974
Btk § taineshe m SRT.T00,TRG TOS,3TH, 626
Shpe neimi | tatim Gtimit pér vitn (5% & 15%) 61,432,262 65,532,065
Morma efe ktive @ tatindt mbd fitimin 13.27% . T %
-l 432 262 035,552,065
Levizja ¢ Tatimit mbi Fitimin
Wit 2020 Viti 2019
Baknca me | Janar 30,273,659 32228119
Shpenzimi vtk =] 432,262 -65,532 635
Pagesa gjate vitit 37,032,811 63,576,045
Balanes me 31 Dihjetor 5,874,108 SHII-H-.EIS?
ERT4,208 30,273,659

Sipos vendimit t8 Késhillit & Ministrave nr. 730 daid 12 dhjetor 2018, Shogenté q@ gieneroin® o ardhura ngs aktivitetet qi
phirfehihen né fushén e prodhimitzhvillimit & soflware-ve, te pércakiuara sipas terminologjisé s Suandardeve Ndékombéare
[SOVIEC 12207:2007, kand & drejté & aphikoing njé normé be tatimit nbi ftimin prey 5% pér 2 ardbural @ greneruara nea ky
proces. 51 rezultat Shogéria ka detyrimin £ idennifikojé dhe Yu shgerojd sutoriteve tatimore ndacjen ¢ 8 ardhurave dhe
shpenzimeve 18 krijuara nga ky aktivitet dhe pjesén e € ardhurave dhe shpenzimeve gf | pleket aktivitetit 1 cili tatohet me
normén standards te tatimit prej 15%. Viera o tatimit prej -13.368, 181 1ekE (31 Dhjetor 2019: 20,437.367 Leki), pertshiré né
shpenzimin e tatimit mbi fitimin prej 61,342,267 Leké g6 @ pérket vitit 2020, rezulton nga perllogaritja @ tatimit mbi rezultatin
tntimor tf shitjes s produkteve 18 teknologjise IT me njé nornd tatimi prej 5% né pérputhje me vendimin ¢ cituar me lar.
Pjesi pérbérse ¢ kétj shenimi, kensidernhet ANEKSI (25.1) ne vijim pér ndarjen ¢ t¢ ardhumave dhe shpenaimeve b vitit
2024 sipas aktiviteteve dhe normave pérkatése 8 abimat,

251 Aneks shpjeguees

Piir Bogaritjen ¢ tatim fitimit per aktivitetet Software dhe aktivitetet e tera té realizuara gist? vitit 2020
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Infosoft Systems sh.p.k.

Pazqgyrat financiare té vitit 2020
Wiarat jand paragiter e LEKE

Pasqyrat financiare jané & pérgatitura né péputhic me Standardet KombEtare ¢ Kontabilitetit {SEE]. mbi hazén & koains
historike. Ne kete menyre klasifikimi 1 zerave te pasgyrave financiare cshie bere hazuar ne SKK-te perkatese. Credit notat,
bemuset te cilat jane faturuar ek fumitoret dhe deklarear ne FDP-te perkatese, jane zhritur nga kosio e mallit te shiler kurse
ne kontabilited aio mbahen tok te ardhurat,

Referuar VEM-s5e 0. 730 dL 12,1 2.201 8, per aktivitetet g pérfshiten né fushén e prodhimitizhvillimit té soflware-ve, persona
juridiké do te aplikojne shkallen tatimore e tatimit mbi Fitimin prej 5%. Kjo shkalle tatimore do te aplikohet vetem per ate
piese te aktivitetit ge percakiohet ne VEM, adérsa per pjesen ticter i aktivitetit do te aplikohet norma standanie tatismore 15%.
Shogeria ka splikuar shkallen tatimore 5% per aktivitetet sofiware per pasqyrat financiare t= vitit 2020 dhe 2014,

Referunr VEM-sE, ne tabelen ¢ meposhime jane paraqitir te ardhorat dhe shpersimet ¢ realizzara aga akirerich seftware per
te cilin eshte aplikuar shkalla tstimore 5% te ndara vecmas nga te ardhurat dhe shpenzimet e realizurn nga aktivitete e fjer
jo-sottware per te cilad eshte aplikuar shkalla tatimore prej 15%. Ndarja e ketyre a=rave eshie bere huzuar ne mbelen o parsgitur
ne vijim sipas mbajlies so tyre ne kontabilitel. Shpenzimet operative te kompanise jane ndare ne b njejten mase dhe proporcion
te te ardhurave nga aktivitets software kundrest aktivitesevie e tera,

Kostol @ punes per aktivitetet software, i jane alokuar ketij akuviteti referuar listes se punonjesve e cila eshte depovituar prane
Drejlorise Rajenale ic Tatimpaguesve te Medhenj. Pjcsa tieter e kostove te punes i eshite alokuar aktivitetit § eili tohet me
I5%. Te wrdhurat dhe shpenzimet e shogerise jane klasifikuar ne kontabilitet refesuar tabeles me poshte:

26. PALET E LIDHURA

Aktivitete software Aktivitete te tjera  Total viti 2020
Te ardhura 045 295 070 L ATO689. 278 23165843
Kosto e malli e shsbur -474, 882,778 962 188,766  -1437071,
Kosto pune 159,141,000 =23, 577,708 -182,718,798
Shpenzime operative =32, 549 209 47,166,808 =T 716,017
Amortizm dhe dvleresime -49.403 B35 -T1.590,747 -120 504,603
Shpenzime fmanciare =1.566,704 2,270,299 -3 837,003
Shpenzdme mteresi -11971 283 -17,347494 -M I8 TTT
Fitimi hruto 216,380,151 246,547,454 462,927,606/
Shpenmmet ¢ pazbratshme 583 452 73,870,718 124 863,179
Fitimi i tatweshem 267,365 603 320,427,182 r SHT,790,7RS
Tatim fitimi 5% -13,368,18] 13,368,181
Tatim ftimi 15%; 43,064,081 ~48,064,081
Fitimi neto nga aktivitetet: 280,731,784 368,491,263 401,495 344

Mé mpedhén e kryerjes s veprimtarisE operacionale, Shogéria ka hyré ne transaksione @ ndryshme me palét ¢ lidhura, Palkéc
& lidhura perfshimné entitete si “ITD shpk™, “Interbrands shpk", “lkabinfo shpk™, “Inveg shpk™ efj. Pér perindhin ¢ mbyllur
i 31 dhjetor 2020 dhe 2019, kané ndodhus transaksionet ¢ méposhime me efekt nd pasqyrén ¢ pozicionit financiar dbe ne
Fitimin/ bumbjen o vitit, me palét e ldbura si me poshté:
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Infosoft Systems sh.p.k.
Pasogyrat financiare L vitit 2020

Wierat jard paraqitur nd LEKE
31.12.2020 JL12.201%9
Te pagueshme nga palet e lidhura (120,271,038) (198,364,935}
Te arketueshme nga palet £ ldhor 15,382,015 32,544 365
(104 889.023) (165,820,570)
Vil 2020 Viti 2019
Hua ndaj paleve te lidhura 193, 000, 00} 445045120
Interes 1 pagueshem ndaj paleve te lidhura 2,207 005 688 863
Total 195,257,005 453,733,983
Vit 2020 Viti 2019
Shipe ek polel e lidhura BT 145 318,759,383
Blerje nga pabet e hidhura 581,224 998 626,813,976
586,997,143 665,573,159
Kompesimi i Drejtimit
Perflitimet afaishkurira Vitl 2020  Viti 2019
Shpenzime page 11,701,512 11,701,512
Tatali 11,701, 512,14 11,701,.512.00

IT.MENAXNHIMI | RREZIKUT FINANCIAR

Shogéria éshitf e ekspozuar ndaj mezigeve 18 méposhtme nga pérdorimi prej saj | mstrumentave finans e

= rrezikn 1 kredit,
- reezibou i libonidieeit,
= mrexiku ¥ gt

Ky shénim paraget informacionin rreth ckspozimit & shogérisé nday secilit prey rrezigeve & mésipérme, ohjektivave 12
shogérist, politikave dbe progeseve per matjen dhe menaxhimin & rrezilut dhe mensechimin e kapitalit 1 shogérsd, lﬂhllimlm
sasiore té ter jamé pérfehir pérgjaté kityre pasgyrave financiare, Menaxhimi ka pérgjegidsing ¢ ploté pr hartimin dhe

mikdqyrjen e kuadrit & menashimit (& mezikub i@ shogérsd,

Politikit & menaxhimit 1 rrezikut of shogéris® jané hartuar pér i identifikuar dhe analizuar meziget e hasum ngs shogéia, péi
i vendosur limitet dhe kontrollet & dubura 2 erezilut dhe pér 16 monitear rmezikun dhe respektimin ¢ limitéve, Politikat dhe
sistemet ¢ menaxhimit ¢ rrezibut rishikohen mepullisht pér @ reflektuar ndryshimet né kushiet ¢ tregul dhe aktivieetet ¢
shogérisé. Instrumentat kryesors financiarg 18 shoglris? pérbéhen ngn mjetel monetare dhe ekuivalentet me to, &

prkéfueshmet, 1€ pagueshmet, dhe b Gera tf pagueshme.

{a) Rreziko § kreditit

InfuSaoft Systems SH, i‘.r}i
_lq_} L—J e
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Hreziku i kreditie eshi2 rrezikn gF pal@t ¢ treta dhe to Jidhura me shogéring 18 mos pérmbushin detyrimet & mjedhin nga
marrédhinic kontraktuale kundrejt investimit ng njé instrument financiar ose logarie 16 arkEtueshme, duke ¢ shityrd até deegt
humbjeve financiare, Shogénn &shie ¢ ckspozuar ngaj reezikul 1 kreditit nga aktivitetet ¢ Shogerise, duke pérfshiné depozita
ne bankn dhe institucione financians,

Rreeiko 1 kreditit menaxhohet nga Shogeria duke bere vierssime te paleve me te cilat hyn ne marredhenie kontraktoale dhe
monitoromit e vischdueshem te vietersice se balancave dhe indikatoreve per shvleresim. Ekspozimt maksimal i mesikur i
Ereditimit né datén e raportimit Eshié viera e mbartur ¢ cdo klase 8 aktivit financiar,

Maksimuumi § ekspozimit o kredieil 0 datén e raportimit paragitet i mé poshtés:

Y ] e 1] I 220
Mijetet monetare dhe chwivalenict ¢ saj 113,193,194 04 547 BRi
Lhogan te arketueshme regtare Ro7 560,222 1.256.651,916
Aktive te konrrasds A0 R6H, 360 204,132 360
Te arketueslime Lo tpara X3,315,715 37,247 187
Te arketweshme nga faimel A,785.393 30,273,659
Total 1,139.722.904  1,632,853.008

(b} Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit £sheé meeiku g shogéna do 2 hasé vishiirési né pérmbushjen e detvrimeve té lidhura me detyrimes
finsnctare t saj 8 cilat shlyhen me ané té mjeteve moneclare spo o ndonjé aktivi tetér francer, Q@llimi | shogérisé né
enenan himin ¢ likuiditetie S8E g2 F siguroje, og sa éshité e mundur, se ajo gilthmoné do # keté liknidiletin e mjaflueshim par
pérmbishien e detyrimeve né kohé, si ng kushtet normale ashiu edhe né aio & vEshiira, pa patur humbie 8 papranueshme apo
pa reezikuar dEmiimin e reputacionit 2 shogérisé. Shogeria ekspozimet keyesore ne aktive 1 ka me entet shiesérore dhe pasivet
ndaj paleve & lidhura ¢ 18 tretifve, per t cilat pret te shatope kushie e percakiuar sipas koniratave,

ME wbelar @ méposhime paragiten marrédhéniet kontrakteale, maturiteti | mbetur 1 aktiveve financiore dhe detyrimet deri mé
31 diyjetor 2020, i vigon:

Cjendja me 31 Dhjetor 2020

deri ne 3 muaj 3 - 12 muaj Ml 12 mwaj Total
AKTIVET '
b jatet monetare dhe ekaivalentel o saj 112,153, 104 113,193,194
Llegani te arkefwedhme treptans TER 67, 26T Taa 675 267
Aktive 1e konirabés 23 505, DIk 6,063, 360 K9 368 160
Te arkefneshme te tjera I ARR,0aT 34 468,047
T arketueshme nga tatimel 5 TRE A0S 5 7H5103
Totnl Aktive ubfs, LA, 01 i M3 Kol - 1A 2990, 6]
DETYRIMET
Liogar te pagueshme (8160 550) (31,600 5546)
Chetyrime takimore dise be Gera (75,5%8.655) (75,500 (55
Dretwrime te konirate {3,522 _KACky (00,3506, 1) (13,900 25%6)
Hun me mteres nga patét ¢ lidbura {193, 00, DS {1503, 0, ey
Total detyrine 46D EILOE1) (10,396.416) PR TR T (6hd 20T H6T)
Hendeku-i Lilkwiditetit 4506, 105,850 55,060,944 {193 00 DM 348772704
Kunulative 486, 105,850 E41,772,T04 J48.772.794 J4B.TTL, T
Mg e 31 Dyjetor 2001%, =1 vijon:

™
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Gjendjs me 31 Dhjetor 2019

derime3mwaj  3-12mwsj  Mbi 12 mwaj Total
AKTIVET
BMjetet monelore dhe ekuivalente e say 104,547 856 Lﬂl,ﬁ-ﬂ?.ﬂlﬂb
Llogar e arketueshune ireglase I, Ldidi3 872 Q7,5 16480 1,244 00 553
Akiive le kontrabiis 23 305 00 TLAL5,000 108212 3460 I, 152,560
Te arkenaeahme te tiera 33,106 844 4,140,543 37,247,187
Te arkeineshme nga iatimet 20640, 155 0613864 02 THES0
Total Aktive I 128 503 307 178,555,344 113,052,703 1,620,241 444
DETYRIMET
Llogari te pagueshme (GIEB5R.555) (42,662, TS} (671,621,263)
Detyriene tatimaee dhe te e (49,345 045) (4,140,343) (43 485.431)
Doetyidine 1 kot (4T 426.4924) (47 426,914
Huia i inleres nga palét ¢ hdhuea (445,045,120) (445,045, 1 20)
Totzl detvrime (725,730,570) (42 G62, TE) (449 1RS 463} (1,217.5TH.718)
Hendebu- Likaiditeri 602,863 527 135,802 619 (336,132, T60) 42622, TG
Kumwlative 602,862,827 738,755466 01,622,706 402,622,706
{e) Breziku i tregat

Rrexiku i regut éshié rrexiku g8 ndryshimet né gmimet e tregul, si kurset e kémbimil dhe normat e dmtecesit, do 18 ndikojnd
tek 8 ardhurat ¢ Shogéns, Objekiivi i drejtimit Sshié € koatrolio se ckspozimet © treout jané brenda parametrave 2
prameeshim duke optondzuar kthimm, Breziku 1 tregut pérbéhet nga meziko 1 normés & mieresil, reziku @ kuesl & kémbimnil,
mezibi i tregut dhe ndryshimi nd cmimet & kapiialit.

Analizt & méposhime jamé pérgatitur bazunr né detyrimet neto, né mportin e pérgindjes 58 interestit nga fiks né 12 lubatshem
dhe n# pjestn ¢ investimeve né monedhd & hoaj nd instrumenia financiar, Menaxhini éshié pérgiegiés né kontrollin e hwave
me pérgindje mteres fikse dhe huave me pérgindje mnleres 68 luhotshém.

Rrediku | normave t& lnteresdl

Mg 31 dijewsr 2020 dhe 2019 shogénea ka vewdm detyrime interes-mbapiése. Detyrimet akuale lidben me huatd nga palét e
hdhura, késhin q@ shpenzimet dhe flukset monetare operative mund (& sdikohen ngs Evizgget @ nominve & mderesii né reg dhe
mé specifikisht nga nommat interbank (@ bankave t8 huaja pér monedheda USD dhe EUR por edbe vendase peér monedhén LEE.
Rrevike | korseve 0 Kimbimit

Shosping éshié e eksporuar ndag rresikot 18 kurset & kémbamit idbar me hahatse @ oomdshme: w8 ommst e kEmbimil parsa
peérket iransaksioneve t saj né monedhs 1§ huaj. Shogénia ke eprica o8 aktrveve dhe detyrimeve né monedhs 18 hoaj, & cilal
& chaporajnd njEind kundrejl rrezikur 1@ monedhss st bhuaj,

Ekspozimi ndaj rrezikui 8 monedhis

Ekspozimi i Shooéresd kundreit mrezikul £ monedhb@s &8 huaj mE 31 dhjetor 2020 dshité =i mé poshié;

E . i
Tnﬁj‘iuﬂ‘ Svstrﬁﬂ 3
M
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Gjendja me 31 Dhjetar 2020

AKTIVET FINANCIARE

hjetel monetare dhe ekuivalenbel & mj
Llogari te arketweshine tneglare
Abidive fe kontralés

Te arketacshme te tiera

Te arketueshime nga atbmei

Totali | Aditiveve linanciane

DETYRIMET FINANTIARE
Llogari be pagpueshme

Detyrines tatimone Ee 1o era
Dietyrimie be konirate

Hun me intenes nga palét ¢ lidhuara
Totahbi i detyrimeve financiare

Porciani Finnnciar Neto

Ekspozimi i Shogirist kundrejt mezikut (8 monedhés & huaj mé 31 dhjetor 2019 éshié si mé poshié:

Gjendju me 11 Dhjetnr 2014

AKTIVET FINAMCIARE

Mjetet monstare dhe skuivaleniet e saj
Liogari te arkebacshme treglare
Aktive be kontraiis

Te arkefieshme b ficra

Te arketweshme nps fatimed

Tl | Aktiveve flmanclare

DETYRIMET FINANCIARE
Llogari te paguashms

Dietyriene tatimore dhe te tera
Detyrime te konirate

Husa me intercs niga palét e Hdhum
Totali |dli.'_i-l‘ir|'u‘:|': Mlinanciare
Pozicioni Financiar Neto

Analiza ¢ ndjeshmérist

TOTAL EURO usn LEK

113 093,104 Gl 472219 5720114 43 0000, &k
T 6T 267 240 641,549 70,495 254 A5E, 536, 464
59 808, 300 & R6E, 36
34 408,047 4,015,086 197,335 M 235, 025
2, 7THE303 J, 7R3, 35
1,012,990.261 306,125,854 79,412,71M 627,448, T03
(341,699 536) [56,485.934) [91,037,014) (234,176 H05)
{75,508,655) - = {75,598 555]
{13,919, 256) (4015 0861 (197.337) {9,706 _833]
{193,000, 001) 1] [ 193.800,000)
{664,217 46T) {641,501,020) (91234.351)  (512482,096)
A48.772 704 145,627 834 (11,820,647} 114,946,607
TOTAL EURD LS LEK
104,547 830 19,757,789 1,831,777 AL, 958,320
1,244, H101.352 320234187 05, 460,072 RET. 06093
b4 MR46R] 204,084,681
AT 24T 18T T.289.371 L4097 /30 28,450 084
273,659 30,273,659
1,710,153, 765 348,281,347 TO,THO.6T9  1,201,082,729
(671 628,263) (16048 465) {35,138,523) (530034, 275)
(33485431 i 1 (53435431
(47 426,924) ~ . (47 4206,924)
(445,045,120 {57360,920) (387,683,200
(1,217,578,738)  (106448.465) (92,500,443) (101862983
492 575,027 241,832 882 (21,710, 764) 172452 909

MNé menaxhimin ¢ rrezikut 1 kursit & kEmbimad shog@na ka pér g&llim 2 avopdlopd ndikindn e luhayeve afatshkarira né fitimes
e showgérisé, Megjithaté, né periudha afadgjaté, ndryshimet g pérhershine né normat e kurseve (8 kémbimit mond t8 kend ndikim
ne trtim. Nj€ analizé e ndikimit 6 vierésuar 1 ndryshimeve né pérgindjen e luhatjeve & vierés s¢ Lekut ndaj monedhave 18

huzja &=hid paragitar me poshie,

Analiza ¢ nd jeshmérks ndaj kurseve i kémbimit

Analiza ¢ ndjeshménsé &shté pércakwar bazuar nd ckspozimin ndaj nommave 8 kEémbimil né dasén e muportimit dhe
ndryshimeve specifike né fillim t vilit keatabél dhe g€ mbarten gjate guithé periudhes kontabEl. ME poshid paragiten efekiet
nga ndryshimes né kurset ¢ kémbimit n fitimehumbjen neto, duke mbajiur konstantl variablat e feré:

lnlh.ﬁ-i]]ﬂrﬂyste‘:;gﬁ.i’_. )
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31.12.2020 Ia20e
EUR zhvleresohet 'mbrvleresohet me 1094 +/-24 562 783 +- 24 183 28K
LS zhwlercsohet ‘mbivieresohet me 10% -+1,182,165) -+2,171,076
Efekti Neto ne FitimHuamhbje +- 23,380,619 +-22,012,212

28, RAPORTIMI I VLERES SE DREJTE

Wlera e drejed 2 aktiveve dhe detyrimeve {inanciare pércakoohet s1 viera ni 18 cilin instromendl mund 12 shkémbehet lehiGsishi
midiz paléve (6 rina dakort né me fransaksion, ne diten @ mages duke 1o refeniar kushieve akinale @ tregut fommi 1 shites ne
diten & matjes nga perspekiiva & pales ge zoteron aktivin apo ge mbart detyriming, Kur nje cmim nek eshie i identifikneshem
ne treg, Shogeria mat viesen ¢ degjte duke perdonur fcknika vleresinn qe maksimizojne perdocimin ¢ te dhenave te tem e
identifikueshme oe treg dive minimizojne e dhenat ¢ paidentifikueshme. Kéto metoda u pErdorén pér @ viedsoar viera e
drejia =i mé poshis

- Para dhe depoeits afstshburira, 1 drejia (8 tregiueshme, detyrime 1€ pagueshme dhe dedyrime 04 tpera afatehlkurira vierZzohen
me vieral & mbartura si pasoge e maturibetil 1€ shkurtée s& kétyre mstrementave,

= Hun interes-mbapt@se me nommé 68 ndryshueshme, pEreakiohen sipas normave 8 inleresit 18 specifikoar né marréveslijpet @
hoasd, Kishtn gt mé 31 dbgedor 2020 dhe 2009 vlera ¢ mbariur ¢ tyre vleréaohal i@ jebd e méjld me vierdin ¢ dreged 2 uave
ngjashme me karakteristika 8 ngjoshme n& treg,

19, ANGAZHIME DHE PASIGURI

Shogéria ka nénshkruar kontrata kredie dhe garancie me bankat dhe t€ treté, pér t& garantuar kliontét, furmitorét
dhe paléd @ treta 1€ lidhura per kontratn specifike. Gjate vitit 2020, Limiti i kredisé nuk éshié pérdorur as nga
shoqeria dhe as nga hashkEhuamarrésit e terd, palé 8 lidhura, E njejta situate edhe per kontratal e garancive,
Shogéria dhe palét e idhura, plesé € s& njéjtés kontraté me institucionet financiare, nuk kan patur histor
mospagesave apo ekzekulim 1€ gerancive t& dhéna.

Ciishitje ligjore

Shogeria gjate wshirimil te akiivitetit te saj éshié perfshicé né cishije givgesore (& ndrvshme, me ciléziné e paditésir,
gi ndaj klientéve, sutoriteteve publike dhe administraiés tatimore, ko efektet financiare sipas givkimit te
manaxhimit t¢ Shogerise mund te rezuliojne me Mukse monetare hyrése, pazi ajo tashme1 ka shvleresuar (e drejtat
per 10094 te vieres kontabel,

Kéto géshije, joné né shkallé ¢ ndryshme té gjyvkimit dhe per arsye 1€ voneses s vendimarmjes nga ana ¢ sisternit
givgesor, koha e arketimit te iyre eshie e pasigurté,

0. NGIARIE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Dyrejtivni i shogénist nuk ka identifibuar ngiarje pas dat®s 58 bilancit g kévkoms rrogullime cse precantim né shémmed shpjeguese
te pasqyrave financiare. Drejtiimi mendon se sioata ¢ Covid 2009 mok do @ influencoié o poscionm foanciar dhe 5
porformancen @ Shogieise.
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